



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos nove dias dias do mês de novembro do ano de 2020, nas dependências da Prefeitura do **MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS**, o Exmo. Prefeito, **Sr. Adauto Aparecido Mandu**, brasileiro, divorciado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7-SSP-PR e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30, residente e domiciliado na Vila Rural II (Sebastião Coelho do Carmo), Quadra 4, ITEM 1, Lidianópolis-PR, nos termos da Lei nº 10.520/02 e suas alterações, subsidiariamente das normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei Municipal nº 586/2011, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão ELETRÔNICO nº 53/2020**, **RESOLVE** registrar os preços para futura, **aquisição de material de expediente, aviamentos, material de armarinho e maquiagem, destinados à manutenção dos Departamentos do Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze) meses, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, em conformidade com o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços visando a **aquisição de material de expediente, aviamentos, material de armarinho e maquiagem, destinados à manutenção dos Departamentos do Município de Lidianópolis, para o período de 12(doze) meses, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, em conformidade com as especificações previstas no **Anexo I**.

1.2 - Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata, a empresa: **AZEVEDO E PORFÍRIO LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de São João do Ivaí, na Rua Olivier Ferreira de Freitas, nº 954, Térreo, Centro, CEP 86930-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.633.788/0001-85, neste ato representada pelo Sr. Sidnei dos Santos Azevedo, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 5.673.951-3, inscrito no CPF sob o nº 592.798.429-00, residente e domiciliado na Rua Augusto Moraes de Castro, nº 887, térreo, Centro, na cidade de São João do Ivaí/PR, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Laca solúvel em água, 100 ml, características: para obter acabamento fosco impermeabilizar e dar proteção sobre pinturas e materiais de artesanato como vidro, madeira, cerâmica e palha.	ACRILEX ACRILEX	5,00	R\$ 6,75	R\$ 33,75
1	Papel celofane, colorido 85x100cm - PAPEL CELOFANE (85X100CM) INCOLOR OU COLORIDO.	CROMUS CROMUS	250,00	R\$ 1,20	R\$ 300,00
1	Tinta p/ carimbo de cor preta e azul, 40 ml - Tinta para carimbo auto entintado, em cor, tubo com 40 ml, prazo de validade de no mínimo 01 ano.	CARBRINK CARBRINK	20,00	R\$ 2,80	R\$ 56,00
1	Alfinete cx com 100 unidades metal nº 2	ACC ACC	18,00	R\$ 5,30	R\$ 95,40
1	Lapis com borracha caixa com 72 unidades	LEONORA LEONORA	30,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00
1	Tapete em EVA	CARLU CARLU	10,00	R\$ 92,26	R\$ 922,60
1	Cola universal para artesanato.Embalagem c/17g.Cola:papel cartão, tecido, renda,passamanaria, acrílico,PVC,cotriça, papel, couro, cartolina, plástico,madeira balsa, etc.	RENDICOLLA RENDICOLLA	10,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00
1	Tatame E.V.A 1.00x1.00-15m. Tapete tatame E.V.A 15mm, placa. Comprimento	CARLU CARLU	5,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	1.00 metro x largura:1. 00 metro x altura:15mm cores: azul, verde, amarelo e vermelho.				
1	Papel cartolina dupla face. Medidas 45x66cm. Cores diversas	VMP VMP	50,00	R\$ 0,99	R\$ 49,50
1	Grampeador profissional para madeira e mdf. Utiliza grampos de 4 a 8mm	GRAMPLINE GRAMPLINE	1,00	R\$ 55,90	R\$ 55,90
1	Giz Colorido caixa com 64 palitos	DELTA DELTA	2,00	R\$ 16,00	R\$ 32,00
1	Espiral encadernação 9mm plástico transparente, capacidade 50fls. Em plástico transp. fabricado em PVC semirrígido. Pacote com 50 unidades.	MARES MARES	3,00	R\$ 12,50	R\$ 37,50
1	Brinquedos educativos e recreativos, ábaco de 5 colunas tipo: ábaco de 5 colunas, permite a contagem de dezena de milho e números decimais material: em madeira tamanho: com 50 peças, (300x70x20) mm (CARLU CARLU	18,00	R\$ 35,00	R\$ 630,00
1	Papelão Paraná 1,70 mm 80 x 104 cm - fls	VMP VMP	200,00	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00

Valor Total Homologado - R\$ 4.658,65

A empresa: **Peterson Rocha da Silva - M.E**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã, na Rua Manoel Teodoro, nº 1165, CEP 86870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **15.804.135/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. Elias Belarmino da Silva, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 6.000.876-7, inscrito no CPF sob o nº 726.433.409-06, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, nº 960, na cidade de Ivaiporã, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pilha AA tam. C	GOLINE	50,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00
1	Bola com guizo. Material: Espuma e Tecido. Bola De Espuma tamanho mínimo de 14 Cm De Diâmetro, Com Guizo, Revestida Em Tecido Colorido. Estimula A Percepção Visual E Auditiva E Possibilita A Inclusão	P. E F.	6,00	R\$ 49,90	R\$ 299,40
1	Clips 2/0 cx. c/ 500 gramas	NEW	10,00	R\$ 5,30	R\$ 53,00
1	Almofada p/ carimbo c/ tampa de metal Azul nº 4	MASTER	5,00	R\$ 4,90	R\$ 24,50
1	Bateria alcalina CR 2032 3V	MOX	15,00	R\$ 1,25	R\$ 18,75
1	Bobina p/ maquina de calcular, 5,5 cm de largura	PLAVITEC	2,00	R\$ 1,29	R\$ 2,58
1	Caderno de brochura pequeno, c/48 folhas capa dura - Brochura 1/4 com 48 folhas pautadas	FORONI	1.000,00	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
1	Caderno de linguagem brochura pequeno, c/ 48 folhas	FORONI	250,00	R\$ 0,90	R\$ 225,00
1	Carteira masculina. Com 12 compartimentos para cartão e 1 para cédulas. Material em couro sintético	PAIS	40,00	R\$ 9,98	R\$ 399,20
1	Cola de bastão de no mínimo 20g	LEO	80,00	R\$ 1,00	R\$ 80,00
1	Esmalte, cores variadas, 8 ml cremoso e cintilantes	ESMAL	100,00	R\$ 2,98	R\$ 298,00
1	Grampeador 26/6 tam. pequeno metal	LEO	20,00	R\$ 6,90	R\$ 138,00
1	Lápis de cor cx. c/12unid. TAM. Grande - Ponta grossa de 3,0mm para maior resistência e durabilidade suavidade para desenhar. Produto não tóxico. Formato hexagonal durável e resistente	LEO	30,00	R\$ 2,67	R\$ 80,10
1	Lapiseira c/ ponta metálica 0.7, tam. Padrão (unidades)	LEO	8,00	R\$ 3,20	R\$ 25,60
1	Livro ata c/ 100 folhas, tam. Grande (ofício)	S DOMINGOS	15,00	R\$ 7,95	R\$ 119,25
1	Livro ata c/ 50 folhas, tam. Grande (ofício)	S DOMINGOS	10,00	R\$ 5,45	R\$ 54,50
1	Porta CD com zipper	KL	5,00	R\$ 29,60	R\$ 148,00
1	Saco plástico para arquivo 20 x 30 cm, s/furos	ACP	500,00	R\$ 0,09	R\$ 45,50



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Vasos de flores e plantas Artificiais	PLAST	30,00	R\$ 19,90	R\$ 597,00
1	Agenda p/ telefone, 150 x 210, c/ 41 folhas - Agenda telefônica com 70 lâminas medindo 210x150mm, papel sulfite 75gr. e capa em papel cartão Triplex 300gr. plastificada. Acabamento com espiral.	S DOMINGOS	10,00	R\$ 17,90	R\$ 179,00
1	Caderno 10 matérias, grande, capa dura, c/ 200 folhas - Caderno universitário. Várias Cores, Capa dura com aspiral 10 Matérias 200 Folhas.	FORONI	120,00	R\$ 7,97	R\$ 956,40
1	Caneta para CD - Formato anatômico, podendo ser cilíndrico, Cônico ou retangular, confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, Tampa removível, ponta dura e resistente.	MASTER	10,00	R\$ 1,72	R\$ 17,20
1	Cartolina colorida, 50 X 60 cm, 150 gr. - Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato 50x60cm.	VMP	500,00	R\$ 0,39	R\$ 195,00
1	Capa plástica p/ arquivo A4 cor transparente e preto. - Pasta em L cristal polipropileno Flexível Para formatos A4.	VMP	380,00	R\$ 0,73	R\$ 277,40
1	Linha Carretéis de fio 35 - Linha para costura 100% Poliéster Característica: Alta intensidade.	CIANORTE	5,00	R\$ 11,99	R\$ 59,95
1	Cartolina laminada 120 g 48x60cm - Cartolina laminada A2-Diversas cores (UNIDADE)	VMP	100,00	R\$ 1,09	R\$ 109,00
1	Compasso - Tampa protetora com tira linhas Produto em aço escovado/cromado Estojo Plástico Protetor em Blister Medidas: 1,50 x 2,50 x 13(A x L x P).	CLASSE	5,00	R\$ 6,97	R\$ 34,85
1	Corretivo líquido a base de água, unid. c/ 18 ml - Corretivo líquido, branco, homogêneo, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água.	FRAMA	120,00	R\$ 1,10	R\$ 132,00
1	E.V.A colorido, TAM. 60 x 40 cm - 2 mm Emborrachado colorido, resistente, atóxico e inodoro pacote com 10 unidades.	OFF	300,00	R\$ 10,48	R\$ 3.144,00
1	Estojo de maquiagem - Estojo de maquiagem completo contendo: 1 espelho, 2 tonalidade de cor de pó, 4 batons, 3 cores de blaches, 1 pincel para aplicação de pó, 1 rímel, 1 espátula com espumas na pont	KIT	40,00	R\$ 24,99	R\$ 999,60
1	Glitter em pó, potes c/ 3 g. cada, cores diversas - Glitter em Pó Metálico. Para se usar em trabalhos artesanais, pinturas etc.... 12 Potes com 3 gramas cada, 36 gramas glitter total.	GLITEX	115,00	R\$ 4,89	R\$ 562,35
1	Lantejoulas, pacote c/ 3 gr.- LANTEJOULA 06MM (3Gr) -COLORIDA OU INCOLOR	LANTECOR	50,00	R\$ 0,49	R\$ 24,50
1	Lastex - Rolo de elástico látex com 10 m. Composição: 53% Poliéster e 47% Elastodieno.	SANTA FE	100,00	R\$ 0,97	R\$ 97,00
1	Cinto masculino - Sintético embalagem caixa de acrílico	PAIS	40,00	R\$ 8,53	R\$ 341,20



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Porta caneta c/ cliques - Porta Canetas injetado em poliestireno, 7 divisões como opções de uso com design inovador Medida:135 X 120 X 90mm. Cor: Cristal	WALEU	30,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00
1	Relógio de Parede Grande - Analógico; Composição/Material: Plástico; Padrão de horas: 12 horas; Alimentação: Pilha AA 1,5 V (não inclusas); Conteúdo da Embalagem: 1 Relógio de Parede; Dimensões aprox	ELITE	5,00	R\$ 20,99	R\$ 104,95
1	Tubo de cola branca, c/ 90 g. - Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, não atóxica, secagem rápida, homogênea. Não deverá apr	LEO	400,00	R\$ 0,95	R\$ 380,00
1	Pincel para quadro branco – cores diversas - Pincel para quadro branco magnético, em material plástico, descartável na cor preta ,azul,verde e vermelho.	MASTER	100,00	R\$ 19,89	R\$ 1.989,00
1	Tinta guache, cores variadas, 500 ml - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. Frasco de 500ml.	PIRA	200,00	R\$ 3,94	R\$ 788,00
1	Tesoura escolar pequena c/ régua, cx 20 unid., tam. 13,5 cm cabo plástico anatômico ponta arredondada, c/ registro no Inmetro - Lâmina sem ponta, proporcionando maior segurança. Cabo de polipropileno	LEO	30,00	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
1	Grampo trilha de metal cx c/ 50 unid.	ACC	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
1	Refil de estilete grande cx c/ 10 unid	MASTER	20,00	R\$ 2,85	R\$ 57,00
1	Porta clips com tampa e imã	WALEU	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
1	Agenda 2021 especial (c/arame) capa dura 134mm x 194mm, c/416 folhas	KIT	40,00	R\$ 18,99	R\$ 759,60
1	Cola em bastão, no mínimo 9g	LEO	130,00	R\$ 0,65	R\$ 84,50
1	Refil de estilete pequeno cx c/10 unid	MASTER	15,00	R\$ 1,28	R\$ 19,20
1	Agenda capa dura 105 x 148 mm c/176fls	KAZ	40,00	R\$ 18,70	R\$ 748,00
1	Caderno de capa dura espiral I (c/arame) pequeno c/ 48 fls	FORONI	70,00	R\$ 2,29	R\$ 160,30
1	Mural grande 2x2	CORTIARTE	2,00	R\$ 215,45	R\$ 430,90
1	Mural grande 1x1	CORTIARTE	1,00	R\$ 119,99	R\$ 119,99
1	Agulha sem ponta para bordado, pct contendo 10 agulhas	CIRCULO	20,00	R\$ 2,99	R\$ 59,80
1	Carteira feminina - textura, várias cores, compisição poliuretano - Interior: Compartimento cartão Quantidade de bolsos: 16 Medidas da peça: 10x20x1,3 cm	ELI	80,00	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00
1	Folha de isopor 35 mm	TERMI	10,00	R\$ 8,29	R\$ 82,90
1	Papel camurça, TAM. Padrão - Papel camurça, gramatura: 85g, dimensão da folha: 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos.	VMP	90,00	R\$ 7,89	R\$ 710,10
1	Quadro branco magnético - Quadro branco magnético 1,20 x 2,00 m. Tela com superfície metálica para uso de imãs. Superfície da tela ideal para escrita com marcador de quadro branco.	SOUZA	2,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00
1	CD virgem pct com 100 und.	DIGIKLONE	20,00	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
1	Ímã para quadro magnético, redondo, colorido, 20 mm cartela com 6 und.	A. IMA	50,00	R\$ 4,98	R\$ 249,00
1	DVD virgem tubo com 100 und.	DIGIKLONE	3,00	R\$ 69,89	R\$ 209,67



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Anote e cole Grande	LEO	200,00	R\$ 2,38	R\$ 476,00
1	Refil de estilete médio cx. c/10 und.	MASTER	1,00	R\$ 4,89	R\$ 4,89
1	Caixa organizadora plástica c/tampa e grampos para fechamento med. 30,7x30,5x42,5 cm	WALEU	20,00	R\$ 37,00	R\$ 740,00
1	Cesto organizador plástico med. 22x38x60 cm s/tampa	WALEU	20,00	R\$ 29,90	R\$ 598,00
1	Cesto organizador plástico med. 12,5x31x21,4 cm	WALEU	15,00	R\$ 19,90	R\$ 298,50
1	Quadro branco 2,20x1,20m - Quadro branco Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Porta marcadores em plástico. Moldura em alumínio natural.	SOUZA	15,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
1	Flores Artificiais variadas	A. FLORES	200,00	R\$ 7,49	R\$ 1.498,00
1	Fantoches Família Branca ou Negra med. 7x15x47cm cada. KIT c/7 Fantoches de feltro. Composto por: pai, mãe, avô, avô e 3 filhos (1 menina, 1 menino e 1 bebê).	BRINK	10,00	R\$ 109,00	R\$ 1.090,00
1	Miçangas diversas pedraria pct c/500 gr.	S. JOSE	40,00	R\$ 29,89	R\$ 1.195,60
1	Papel Carbono A4 Dupla Face pct c/ 100 folhas	OFF	8,00	R\$ 39,89	R\$ 319,12
1	Jogo Educativo Alfabeto Maleta com 1000 números.	FUNDAMENTAL	5,00	R\$ 215,89	R\$ 1.079,45
1	PUFFS - Corino redondo de aproximadamente 32x40cm colorido	IMPORT	5,00	R\$ 74,25	R\$ 371,25
1	PUFFS - Corino, Joaninha e tartaruga:	IMPORT	8,00	R\$ 142,25	R\$ 1.138,00
1	Alfabeto Ilustrado:	FUNDAMENTAL	10,00	R\$ 54,89	R\$ 548,90
1	Fantoches de Animais:	FUNDAMENTAL	6,00	R\$ 108,89	R\$ 653,34
1	Fantoches de Inclusão Social:	FUNDAMENTAL	4,00	R\$ 108,89	R\$ 435,56
1	Fantoches de Frutas e Legumes:	FUNDAMENTAL	6,00	R\$ 114,89	R\$ 689,34
1	Teatro de Madeira:	FUNDAMENTAL	2,00	R\$ 209,00	R\$ 418,00
1	Bobina de plástico transparente; Material:LLDPE,largura:300mm,espessura:0,05mm-100% PVC e com Aspecto macio.Rolo c/50 m.	PLAST	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
1	Bola de isopor. TAM. 200 mm – Bola de Isopor multiuso.	TERMI	28,00	R\$ 3,14	R\$ 87,92
1	Maleta em polipropileno TAM ofício c/ elástico. Lombo 4,0mm. Dimensões: 360 x 43 x 260mm. Espessura: 0,9	FR	25,00	R\$ 11,90	R\$ 297,50
1	Pacote de celofane transparente decorado. Medida: 30 x 44 cm. Pacote c/ 100 unid.	VMP	8,00	R\$ 36,89	R\$ 295,12
1	Pasta para Notebook até 17 polegadas em couro sintético e com acabamento da melhor qualidade.	ELIT	2,00	R\$ 99,89	R\$ 199,78
1	Penas Naturais de Peru Esterilizadas de Alta Qualidade, Coloridas Artificialmente com Corantes não Tóxicos com 25 cores disponíveis. Pct c/ 200 unidades	KAZ	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
1	PUFF Pera Bolinhas Infantil- Medidas: 70cm (altura) x 60cm (base). Antialérgico, Impermeável, acompanha enchimento. Material: Couro ecológico, Costura reforçada com zíper na base para manutenção do e	IMPORT	4,00	R\$ 137,75	R\$ 551,00
1	Sacolão MONTE E BRINQUE EM PLASTICO - 007BM	BRINK	5,00	R\$ 179,00	R\$ 895,00
1	Árvore de natal-ferro,arame,olástico pvc.	ELT	2,00	R\$ 149,00	R\$ 298,00
1	mangueira luminosa de led,13mm,2fios	ELT	1.000,00	R\$ 6,89	R\$ 6.890,00
1	Fita De Led - mínimo 4.8w Por Metro. Quantidade De Led´S mínimas: 60 Led´S Por Metro. Potência	ELT	30,00	R\$ 33,89	R\$ 1.016,70



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	mínima: 24w / 300 Led'S. Proteção: Ip65. Voltagem: 12 Volts -cor a escolher rolo de 5 metros				
1	Projektor - Luzes LED externa-Luz Do Projektor Estrela ou variado-À Prova D' Água -Lasers Luzes De Natal	ELT	15,00	R\$ 105,09	R\$ 1.576,35
1	Jogo: Será que eu conheço você? jogo terapêutico para pais e filhos.Participantes: 02 pessoas (filho/mãe ou pai) Componentes:	FUNDAMENTAL	1,00	R\$ 129,80	R\$ 129,80
1	Jogo Academia: contendo 1 tabuleiro, 395 cartas palavras, 1 bolco com folhas de definições, 6 peões e 1 manual de instruções.	FUNDAMENTAL	1,00	R\$ 169,50	R\$ 169,50
1	Família Terapêutica composta de 8 personagens: 01 casal de avós, 01 casal de filhos, 01 casal de pais, 01 empregada e 01 nenê.	FUND	1,00	R\$ 139,00	R\$ 139,00
1	Plástico de mesa bobina 1.400, espessura 0,20	PLAST	30,00	R\$ 17,90	R\$ 537,00
1	Porta retrato 10x15 floral acrílico dourado ou prateado pct c/ 10 unidades	MAD	5,00	R\$ 48,00	R\$ 240,00
1	Porta Joia plástico formato quadrado ou redondo - 8x8x4cm pct com 40 unidades	WL	2,00	R\$ 49,00	R\$ 98,00
1	Toalha de mão para bordar. Medidas: 30cm x 50cm. Cores variadas.	P. SUL	350,00	R\$ 3,39	R\$ 1.186,50
1	Papel fotográfico A4 Adesivo Brilhante 130g/m²a4, com 50 folhas	MASTER	10,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
1	Papel Color Plus 180g. Cores diversas. Embalagem com 50 folhas	OFF	10,00	R\$ 25,95	R\$ 259,50
1	Organizador acrílico vertical 3 divisórias.	WALEU	2,00	R\$ 54,00	R\$ 108,00
1	Mouse pad com apoio de punhos em gel – designe ergonômico com descanso de pulso em gel – cor preto e rosa – revestido em tecido com base de borracha anti deslizante - dimensões: altura 25cm, la	KOLKE	10,00	R\$ 19,00	R\$ 190,00
1	Lápis de cor caixa com 12 unidades. Retangular - Ponta grossa. Corpo em madeira. Mina grossa de 4,0mm. Com a sua variedade de cores, formato triangular e ponta macia, estes lápis são ideais para crian	KAZ	140,00	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
1	Lápis de cor caixa com 12 cores Jumbo - ideal para pré-escola, não escorrega na mão, mina grossa de 5,5mm com alto conteúdo de cera, mina macia e mais resistente,	KAZ	150,00	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
1	Kit comidinha com diversos acessórios	FUNDAMENTAL	5,00	R\$ 49,00	R\$ 245,00
1	Kit animais da fazenda, certificação inmetro, peso: 0,50, material: plástico, idade: + 3 anos.	FUNDAMENTAL	4,00	R\$ 39,00	R\$ 156,00
1	Kit 120 forminhas de modelar massinha, modelos com formas e cores variados, cerca de 10 moldes diferentes, material: plástico, comprimento mínimo de 4 CM, altura 1,5 CM.	FUNDAMENTAL	4,00	R\$ 40,00	R\$ 160,00
1	Projektor - Luzes LED externa-Luz Do Projektor Estrela ou variado-À Prova D' Água -Lasers Luzes De Natal	ELT	15,00	R\$ 92,75	R\$ 1.391,25
1	Cubos Gigantes. Material Plástico. Contém 12 peças coloridas com tamanhos de 9,5x9,5x8cm e 19,5x9,5x8cm.	FUNDAMENTAL	4,00	R\$ 159,95	R\$ 639,80
1	Cubo evolutivo animais com som, Quebra-cabeça com cubos macios e fofinhos, com guizo interno, revestidos com tecido colorido. Coloque os cubos em sequência e observe a evolução de cada animal. São 4 b	FUNDAMENTAL	6,00	R\$ 89,89	R\$ 539,34
1	Carrinho de boneca, carrinho de passeio para boneca. Material plástico resistente. Dimensões	BRINK	10,00	R\$ 59,00	R\$ 590,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	aproximadas da caixa: 33x15x71cm. Altura do produto montado: 53cm. Cores diversas				
1	Boneca que imita recém nascido, rosto, braços e pernas fabricado em vinil macio, perfumado e corpo confeccionado em tecido	BRINK	10,00	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
1	Bolsa pasta maleta Feminino. Várias estampas. Confeccionado em nylon 900. Parte externa com alça de mão, ombro e transversal removível. Internamente possui divisórias e bolsos. Tamanho - largura: 40 c	FUNDAMENTAL	80,00	R\$ 59,99	R\$ 4.799,20
1	Blocos de Construção - Brinquedo Pedagógico Educativo. Bolsa com 136 peças plásticas para montar.	FUNDAMENTAL	8,00	R\$ 48,00	R\$ 384,00
1	Bloco para recado e anotações sem pauta, cores sortidas (5 cores) com 700 folhas, tamanho 85mmx 85mm	LEO	8,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00
1	Balde com pás e moldes de praia, conjunto de praia, em plástico resistente colorido original. Contendo: 01 balde, 1 pá, 2 peneiras e 1 rastelo.	PLAST	8,00	R\$ 19,99	R\$ 159,92
1	Balança em madeira para o aprendizado inicial de pesos e medidas. Acompanha 8 peças de pesos e circunferências diferentes. Dimensões mínimas de: 28x14x11cm	BRINK	2,00	R\$ 68,00	R\$ 136,00
1	Aplicação Matelassê diversos formatos. Tamanho: 48 x 48mm. Pacote com: 5 unidades. Composição: Enchimento: 100% Poliuretano - Tecido: 70% Poliéster 30% Algodão.	MST	10,00	R\$ 18,99	R\$ 189,90
1	Animais com Filhotes, conjunto confeccionados em plush antialérgico, com enchimento em fibra siliconada, contém 5 animais: porca, coelha, vaca, galinha, tartaruga fêmea	FDM	8,00	R\$ 30,00	R\$ 240,00
1	Vasos Decoração Arranjo Enfeite para mesa e estantes	PLAST	8,00	R\$ 24,89	R\$ 199,12
1	Lenço feminino bordado 30 x 30 - cx c/6 unid.	ELT	25,00	R\$ 49,99	R\$ 1.249,75
1	E.V.A listado - Tam. 60x40 cm - 5mm - pct com 10 und.	EVA MAX	70,00	R\$ 47,00	R\$ 3.290,00
1	Clips 26/0 cx. c/ 500 gramas	NEW	20,00	R\$ 5,30	R\$ 106,00
1	Caneta Gliter - Gel Perfumado: 1,0 mm. Marcação permanente, tinta resistente à água, várias cores.	COMPACOTR	150,00	R\$ 2,99	R\$ 448,50
1	Sapatilha em tecido preto. Sapatilha em tecido resistente e confortável. Solado em PVC, Tamanho infantil e adulto.	SAPATILHA	20,00	R\$ 29,95	R\$ 599,00
1	Estilete - tamanho médio - Lâmina fabricada em aço com arestas de corte retificados para uso geral.	MASTER	15,00	R\$ 3,98	R\$ 59,70
1	Grampo nº 23/8, cx c/5.000 unid	BRW	15,00	R\$ 8,39	R\$ 125,85

Valor Total Homologado - R\$ 77.942,39

A empresa: **AJATONET SISTEMAS MULTIMIDIA EIRELI-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de São João do Ivaí, na Av. Curitiba, nº 494, CEP 86930-000, inscrita no CNPJ sob o nº **15.465.267/0001-21**, neste ato representado pelo Sr. Fabiano Almeida de Souza, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 8.804.239-5, inscrito no CPF sob o nº 054.824.499-55, residente e domiciliado na Av. Curitiba, nº 496, na cidade de São João do Ivaí, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PenDrive 8 GB	multilaser twister	40,00	R\$ 22,90	R\$ 916,00
1	Grampeador 23/8 tam. Médio metal - GRAMPEADOR METÁLICO, BASE PLÁSTICA	masterprint mp790	5,00	R\$ 17,00	R\$ 85,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Bastão de cola quente grosso transparente - Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações	rendcola	400,00	R\$ 0,59	R\$ 236,00
1	Bastão de cola quente fina transparente - Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais indicado para as mais diversas aplicações	rendcola	500,00	R\$ 0,19	R\$ 95,00
1	Calculadora de mesa média 12 dígitos, c/ pilha AA - Acabamento metalizado; O visor amplo facilita a leitura dos dados; Dupla alimentação solar e bateria com 12 dígitos.	masterprint mp543	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
1	Caneta esferográfica cristal azul, preta e vermelha cx c/ 50 unid. ponta média	bic	50,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00
1	Etiqueta auto adesiva 50,8 x 101,6 mm - Etiqueta autoadesiva 14 etiquetas/folha Tamanho da etiqueta 50,8 x 101,6 mm	maxprint	25,00	R\$ 21,00	R\$ 525,00
1	Etiqueta auto adesivas 25,40 x 101,60mm - Etiqueta autoadesiva 04 etiquetas/folha Tamanho da etiqueta 25,40 x 101,60 mm	maxprint	25,00	R\$ 21,00	R\$ 525,00
1	Grampeador 26/6 tam. Médio metal - GRAMPEADOR METÁLICO, BASE PLÁSTICA, PARA USO DE GRAMPAS 26/6.	masterprint	30,00	R\$ 8,89	R\$ 266,70
1	Grampo tam. 26/6, cx. c/ 5.000 unid. - Confeccionado em arame com seção retangular, perfeitamente cobreado ou, isento de oxidação composto de base alta pressão, em chapa de aço carbono, pintada ou esm	bacchi	30,00	R\$ 2,29	R\$ 68,70
1	Livro de protocolo c/ 100 folhas, 148 x 202 mm, peq., capa dura - Folhas numeradas Formato 153x216mm Contém 52 folhas. Feita de papelão 697g/m2 e revestido com papel 120g/m2. Feito com papel 63g/m	jandaia	10,00	R\$ 5,94	R\$ 59,40
1	Marcador permanente (plástico, Acrílicos, Vinil e Vidros) ponta média 2.0 mm - Ponta de Poliéster 2.0 mm com protetor de metal tinta à base de álcool de rápida secagem, emborrachado que proporciona co	maxprint	60,00	R\$ 0,99	R\$ 59,40
1	Pendrive 4 Gb - Capacidade:4gb Sistemas operacionais: Windows xp, vista, mac os 10+ e Linux Garantia: 2 anos	multilaser twist	70,00	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Pilha C comum – 1,5v (média) - Composta de um anodo poroso imerso em uma solução (mistura eletrolítica) alcalina (pH~14) de hidróxido de potássio ou de hidróxido de sódio (bases).	elgin e422	70,00	R\$ 2,99	R\$ 209,30
1	Caixa organizadora plástica c/tampa e grampos para fechamento med. 40x27x23 cm	sanremo 908	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
1	Tecido Jacquard Adamascado Floral ou Listrado. Cores diversas	maxtecidos	30,00	R\$ 17,10	R\$ 513,00
1	Tecido Elanca. Cores diversas	maxtecidos	50,00	R\$ 5,95	R\$ 297,50
1	Tecido Tergal. Cores diversas	maxtecidos	50,00	R\$ 9,05	R\$ 452,50
1	Tecido Tricoline. Diversas estampas	maxtecidos	50,00	R\$ 14,03	R\$ 701,50
1	Tecido Tule cores diversas. 100% em poliéster. Largura: 240cm.	maxtecidos	70,00	R\$ 5,05	R\$ 353,50
1	Tecido Paete. Cores diversas	maxtecidos	40,00	R\$ 14,95	R\$ 598,00
1	Grampo nº 23/10 cx c/ 5000 unid	BACCHI	5,00	R\$ 9,20	R\$ 46,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.685,00

A empresa: **CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã, na Av. Paraná, nº 80, Cep 86.870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **7.287.798/0001-43**, neste ato representada pelo Sr (a) Cecília Crocetta Schraiber, brasileira, casada, portador da Cédula de Identidade RG 3.214.525-6, inscrito no CPF sob o nº 531.766.509-49, residente e domiciliado na Rua Bandeirantes nº 355 apto 202-A Centro de Ivaiporã, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pilha AA alcalina, pct c/ 4 unid.	PANASONIC	50,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00
1	Arquivo morto, tam. Padrão, revest. externo em kraft 140 g/m ² -cx com 50	FRAMA	25,00	R\$ 64,99	R\$ 1.624,75
1	Caneta marca texto caixa com 12, cores variadas intensas - Formato anatômico, podendo ser cilíndrico, cônico ou retangular, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível	MASTERPRINT	100,00	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
1	Envelope amarelo 176x250 cm, cx c/250 unid.	FORONI	3,00	R\$ 49,20	R\$ 147,60
1	Aguilha de de tricô (PARES)	JAPAN	10,00	R\$ 5,85	R\$ 58,50
1	Almofada p/ carimbo c/ tampa de metal preta e azul nº 3	JAPAN	5,00	R\$ 3,95	R\$ 19,75
1	Arquivo morto Cx 50 unid, várias cores em plástico corrugado no tamanho ofício.Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação	FRAMA	10,00	R\$ 139,50	R\$ 1.395,00
1	Bateria alcalina 9 V	PANASONIC	10,00	R\$ 5,90	R\$ 59,00
1	Bobina de papel de presente, 60 cm c/100 mtrs. Papel tipo couché produto de excelente qualidade, diversas estampas e cores	VMP	10,00	R\$ 49,95	R\$ 499,50
1	Caderno brochura grande c/96 folhas capa dura - grande	FORONI	500,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
1	Caixa organizadora, com tampa, medindo aproximadamente 40X40X30, em polionda	POLIBRAS	20,00	R\$ 22,45	R\$ 449,00
1	Caixa organizadora, em papelão big Box Kraft, 41X44X29cm	POLIBRAS	25,00	R\$ 31,88	R\$ 797,00
1	Cone de linha Fio 10 cores diversas	KRON	20,00	R\$ 4,99	R\$ 99,80
1	E.V.A Gliter Tam. 60x40 cm - E.V.A. glitter 40x48x 5mm - pct com 10 und.	VMP	200,00	R\$ 32,95	R\$ 6.590,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Embalagem de saco de celofane com estampas infantis 10x15 cm.Contém 100 unidades	PLACPEL	6,00	R\$ 21,84	R\$ 131,04
1	Envelope amarelo 25 x 35 cm cx c/ 250 unid.	JKJJ	12,00	R\$ 62,95	R\$ 755,40
1	Envelope branco 17,6 x 25 cm	foroni	8,00	R\$ 79,45	R\$ 635,60
1	Envelope ofício branco 22 x 11 cm cx c/ 1000 unid., 75 gr c/ RPC	FORONI	8,00	R\$ 53,95	R\$ 431,60
1	Estilete com trava automática, Lâmina 9 mm, lâmina de aço carbono extensível interna	MASTERPRINT	10,00	R\$ 1,89	R\$ 18,90
1	Fita adesiva 48mm x45 mm	ADELBRAS	80,00	R\$ 7,99	R\$ 639,20
1	Fita de Cetim dupla face 100m x 4mm(cores variadas).	KIT	20,00	R\$ 6,50	R\$ 130,00
1	Folha de isopor 50mm	PLACDERM	20,00	R\$ 8,48	R\$ 169,60
1	Giz branco, cx c/ 40 caixas c/ 64 palitos	GIZAN	1,00	R\$ 51,20	R\$ 51,20
1	Grampeador grande modelo GP103, for. Grampo 23/8, 23/10, 23/13,de 10 á 100 folhas	LEONORA	3,00	R\$ 69,95	R\$ 209,85
1	Índice para fichário de plástico 6 x 9	ACRIMET	10,00	R\$ 14,52	R\$ 145,20
1	Lápis nº 2, cx. c/ 144 unid. Apontado	LEONORA	8,00	R\$ 25,00	R\$ 200,00
1	Livro ponto pequeno 154 x 216 mm c/ 160 folhas	TILIBRA	5,00	R\$ 9,78	R\$ 48,90
1	Marcador para quadro branco WBM (não recarregável)	BRW	20,00	R\$ 2,24	R\$ 44,80
1	Pacote de plástico metalizado decorado c/motivo infantil, 15x28, pct.c/100unid.	VMP	10,00	R\$ 12,50	R\$ 125,00
1	Pincel atômico 850 , cor preta, azul e vermelho	BRW	35,00	R\$ 1,95	R\$ 68,25
1	Pincel Brocha nº 2 - Formato redondo	LEONORA	100,00	R\$ 2,99	R\$ 299,00
1	Plástico de mesa térmico 1,40m de largura 50 mts - estampado ótima durabilidade e resistência ao calor. Prático e durável	PARANA	100,00	R\$ 9,75	R\$ 975,00
1	Rolo Fita cetim 10 mt, 22 mm	KIT	40,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00
1	Rolo fita TNT 20 mm x 48 mm	KIT	35,00	R\$ 7,50	R\$ 262,50
1	Rolo Fita cetim 10 mt,50 mm	KIT	30,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00
1	Rolo fita TNT 40 mm	KIT	30,00	R\$ 7,50	R\$ 225,00
1	Verniz acrílico brilhante, 100 ml, características: não tóxico, solúvel em água, aspecto leitoso, incolor após seco, para proteção contra gordura, pó e contaminação ambiental quando aplicado em telas	ACRILEX	15,00	R\$ 9,50	R\$ 142,50
1	Pasta catálogo preta c/ plástico c/ 50 folhas simples	ACP	80,00	R\$ 6,95	R\$ 556,00
1	Perfurador Alicate de cinto e chinelo	BRW	5,00	R\$ 19,59	R\$ 97,95
1	Aguilha de costura de mão, tamanhos diversos - Agulha de Mão Para Costura Envelope c/20unidades Composição: Aço Niquelado. Coats Corrente	SINGER	20,00	R\$ 1,94	R\$ 38,80
1	Apagador com caixa reservatória - Apagador Para Quadro Branco Base Plástica, Medindo 15cmx5,5cm Com Feltro Macio, Acompanhada De 1 Refil Substituível.	BRW	10,00	R\$ 5,24	R\$ 52,40



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Bola de isopor média, TAM. 0,75 mm - Bola de Isopor Multiuso. Tamanho 0,75 mm maciça	PLACDERM	100,00	R\$ 0,28	R\$ 28,00
1	Bola de isopor, TAM. 0,50 mm - Bola de Isopor Multiuso. tamanho 0,50 mm maciça.	PLACDERM	100,00	R\$ 0,29	R\$ 29,00
1	Caderno de caligrafia brochura, c/ 48 folhas - Brochura Capa dura 1/4 Costurado 48 folhas pautadas.	FORONI	500,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00
1	Caderno de desenho em brochura, c/ 48 folhas - Brochura Capa dura 1/4 Costurado 48 folhas pautadas.	FORONI	500,00	R\$ 3,14	R\$ 1.570,00
1	Caixa Organizadora média para escritório - Caixa Organizadora The Best Box Polibras Plus com pegadores. • 370mm x 280mm x 212mm	POLIBRAS	10,00	R\$ 15,57	R\$ 155,70
1	Embalagem de saco de celofane transparente 80x90 cm - Transparente incolor 80 x 90cm Contém 100 unidades	PLACDERM	15,00	R\$ 75,40	R\$ 1.131,00
1	Envelope branco 16 x 11 cm, 63 g - Envelope, 16x11 90 gramas, Caixa Com 250 Envelopes.	FORONI	8,00	R\$ 49,95	R\$ 399,60
1	Envelope colorido pequeno 11x16 cm - Envelope convite, produzido em papel off-set 75 g/m², com filme da janela em BOPP/BOPS, com impressão externa em off-set em várias cores.	FORONI	60,00	R\$ 22,14	R\$ 1.328,40
1	Estilete grande - Lâmina fabricada em aço com arestas de corte retificados para uso geral.	MASTERPRINT	20,00	R\$ 0,98	R\$ 19,60
1	Estilete pequeno - Lâmina fabricada em aço com arestas de corte retificados para uso geral.	MASTERPRINT	15,00	R\$ 0,60	R\$ 9,00
1	Feltro cores variadas -100% Poliéster - 50cm de comprimento - 1,40m de largura, com fibras sintéticas, especialmente tratadas, pode ser utilizado em vestuários, decorações e diversas outras finalidade	KIT	100,00	R\$ 8,79	R\$ 879,00
1	Fichário com base de aço, tampa em acrílico, 6 x 9 - Fichário 6x9 com base metálica grafite Tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço.	ACRIMET	6,00	R\$ 97,50	R\$ 585,00
1	Fita adesiva crepe 18mm X 50 m, pct. c/ 6 unid.	ADELBRAS	60,00	R\$ 13,45	R\$ 807,00
1	Fita de juta aramado colorido 10m x 20mm - Composição: Revestimento externo: 100% juta. Enchimento interno: pedrisco. Patchwork: 100% algodão	KIT	40,00	R\$ 9,95	R\$ 398,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Fita de Lantejoula - Pacote com 100 gramas. Lantejoula e paetê íris e metálico em rolos com 50 metros nº6, nº8	KIT	50,00	R\$ 17,99	R\$ 899,50
1	Flanela para uso geral -100% algodão 28 x 38 cm. Cor: amarela.	FLABON	20,00	R\$ 1,97	R\$ 39,40
1	Folha de isopor, 1,5 mm - Placa de isopor fina	PLACDERM	30,00	R\$ 3,28	R\$ 98,40
1	Folha de papel camurça, TAM. Padrão - Papel camurça, gramatura: 85g, dimensão da Folha 40 cm x 60 cm, aplicação em artesanatos Pacotes com 25 unid.	VMP	12,00	R\$ 14,00	R\$ 168,00
1	Folha de papel de presente, com motivos infantis de 70x50cm - Papel de Presente couche; Formato: 70cm x 50m.	VMP	120,00	R\$ 1,95	R\$ 234,00
1	Folha de papel manteiga, tam. padrão, cores diversas - Papel transparente de superfície lisa e bastante uniforme de excelente qualidade de impressão papel livre de ácido.	VMP	60,00	R\$ 0,47	R\$ 28,20
1	Forminha de cortar E.V.A., grande de diversas formas - Furador Artesanal é indicado para cortar E.V.A de 75g a 220g até 2mm e tem disponível diversos formas, que estão indicadas na parte de cima do fu	LEONORA	50,00	R\$ 21,45	R\$ 1.072,50
1	Forminha de cortar E.V.A., pequena de diversas formas - Furador Artesanal é indicado para cortar E.V.A tem disponível diversas formas, que estão indicadas na parte de cima do furador.	LEONORA	30,00	R\$ 15,99	R\$ 479,70
1	Giz de cera grosso, cx; c/ 12 unid. TAM. Grande - Material usado principalmente para desenhar, constituído principalmente por parafina, pigmentos e cargas, apresentando uma vasta variedades de cores,	ACRILEX	250,00	R\$ 2,17	R\$ 542,50
1	Estojo escolar - Estojo em tecido de diversas estampas e cores Fechamento em zíper Desenvolvido através de matéria-prima resistente Ideal para colocar acessórios escolares Feito em polié	KIT	100,00	R\$ 7,88	R\$ 788,00
1	Lã - Novelos com 100g em cores vibrantes Composição: 70% Acrílico, 30% Lã (aproximadamente 170 metros por novelo)	CISNE	60,00	R\$ 4,97	R\$ 298,20
1	Laço fácil para presente (cores variadas). Embalagem c/10 unid. - 48x3cm	VMP	200,00	R\$ 2,88	R\$ 576,00
1	Massa de modelar cx. c/ 12 unid. 160 gr - Produto não tóxico Composição: água, carboidrato de cereais, cloreto de sódio,	ACRILEX	300,00	R\$ 2,17	R\$ 651,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	propilparabeno, aroma, aditivos e pigmentos. Aprovado pelo inmetro.				
1	Material dourado em madeira - Contem 611 peças. 1 cubo (milhar) 10 placas (centenas), 100 prismas (dezenas), 500 cubos (unidades) acondicionado em caixa de madeira.	CARIMBRAS	5,00	R\$ 79,50	R\$ 397,50
1	Papel cartão 50 x 60 cm, várias cores - Papel incorporado, mais rígido, muito utilizado na confecção de embalagens 50 x 70 cm 10 unidades.	VMP	180,00	R\$ 5,00	R\$ 900,00
1	Papel Textura, cx. c/50 unid. A 4 210 x 297 mm - Papel com textura reproduzindo a superfície, toque de sofisticação formato A4 (210X297) com 50 folhas.	OFF PAPER	20,00	R\$ 13,74	R\$ 274,80
1	Fita Galão - Fita Galão Metalóide Com 10 mm 50mts Composição: Poliéster Metalizado e várias cores	KIT	50,00	R\$ 6,80	R\$ 340,00
1	Papel laminado 50 x 60 cm, várias cores - Papel laminado 50x60 60G coloridos.	VMP	250,00	R\$ 0,71	R\$ 177,50
1	Papel micro ondulado, TAM. Estampado - Ondulado utilizado em artesanato e na confecção de caixas para embalagens. Floriculturas usam este papel para fazer cachepots. Cada folha mede 50 x 80cm estam	VMP	150,00	R\$ 2,45	R\$ 367,50
1	Papel micro ondulado, TAM. Liso - Ondulado utilizado em artesanato e na confecção de caixas para embalagens. Floriculturas usam este papel para fazer cachepots. Cada folha mede 50 x 80cm liso.	VMP	180,00	R\$ 2,49	R\$ 448,20
1	Papel Nacarado - FOLHA DE PLÁSTICO NACARADO, USADO PARA FINS DECORATIVOS E OUTRAS UTILIDADES. 1x1metro	VMP	200,00	R\$ 18,54	R\$ 3.708,00
1	Pasta catálogo preta c/ plástico c/ 100 folhas simples - Confeccionada com capa de papelão recoberto com plástico preto, Prensado nas bordas. Para fixação dos envelopes plásticos, parte interna 04 (ACP	100,00	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00
1	Pasta p/ arquivo A/Z lombo largo, tamanho padrão - Alta resistência e durabilidade, devido à composição em cartão e POKF. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas.	FRAMA	150,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
1	Pasta plástica transparente c/ elástico 30 x 20, c/ 2 cm de altura - Tamanho Ofício, chapa Transparente e mais espessa. Praticidade e design. Elástico acompanha a cor da pasta. Material leve, atóxico,	ACP	300,00	R\$ 1,38	R\$ 414,00
1	Pasta sanfonada de papelão revestida na cor preta c/ 31 divisória tamanho ofício. - Prontuário com material polipropileno com fechamento em elástico sanfonado A4 31 Divisões.	ACP	10,00	R\$ 74,50	R\$ 745,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Percevejo nº 3 cx c/ 100 unid. - Produzido em chapa de aço extraforte, disponível em caixa com 100 unidades.	BAXMANN	50,00	R\$ 1,58	R\$ 79,00
1	Perfurador tamanho Grande p/ 100 folhas - Perfurador, estrutura metálica reforçada em ferro fundido, régua de marcação diâmetro de furos de 6mm, perfura até 100 folhas.	BRW	10,00	R\$ 33,43	R\$ 334,30
1	Pilha D comum – 1,5v (grande) - Composta de um anodo poroso imerso em uma solução (mistura eletrolítica) alcalina (pH~14) de hidróxido de potássio ou de hidróxido de sódio (bases).	PANASONIC	70,00	R\$ 4,20	R\$ 294,00
1	Pilha palito AAA alcalina, pct c/ 2 unid. - Pilha alcalina 1,5V tipo AAA, validade mínima de 24 meses, Acondicionadas em cartelas de 2 unidades.	PANASONIC	50,00	R\$ 2,75	R\$ 137,50
1	Pincel atômico para cartaz 1.100p. várias cores - Ponta de feltro de Tinta à base de álcool Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm.	BRW	200,00	R\$ 1,85	R\$ 370,00
1	Pistola de cola quente grande, ponta com isolante térmico – bivolt - Pistola de cola para trabalhos artesanais, de maneira rápida, fácil e simples. largura: 16cm Potência:80w Plug de acordo com as	BRW	30,00	R\$ 21,78	R\$ 653,40
1	Pistola de cola quente pequena, ponta com isolante térmico – bivolt - Pistola de adesivo 40w Uso para colagem de trabalhos em geral. Bivolt (110x220 volts). Plug de acordo com as normas do inmetro.	BRW	30,00	R\$ 17,80	R\$ 534,00
1	Quadro branco 1,20 x 1,50m - Quadro branco Tela em chapa de fibra de madeira. Pintura UV de alta durabilidade. Porta marcadores em plástico (medida 1,20 x 1,50 mm) Moldura em alumínio natural.	SOUZA	6,00	R\$ 139,85	R\$ 839,10
1	Régua cristal 30 cm c/ nº em preto pct. c/ 25 unid. - Poliestireno, transparente, com impressão da graduação, Legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades a fim de proporcionar u	WALEU	40,00	R\$ 11,00	R\$ 440,00
1	Régua de madeira c/ 1 metro - Madeira pinus sem falhas e deformidades a fim de proporcionar um traço retilíneo perfeito.	SOUZA	15,00	R\$ 6,78	R\$ 101,70
1	Rolo de barbante natural nº 8, 700 g. - Composição 100 % algodão fio Ecológico embalagem com tamanho econômico.	FIAL	80,00	R\$ 12,45	R\$ 996,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Rolo de papel semi-kraft 60cm, 80 gm. - 0,80 gm Gramatura do papel semi-kraft: 80 grs. Cor Externa: Parda	USIPAPAER	5,00	R\$ 54,99	R\$ 274,95
1	Rolo Kraft de 2ª, 1,00m - Papel Kraft natural 80g 60cm x 165m	usipaper	5,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00
1	Tubo de cola colorida, cx. c/ 6 unid., 25 g. cada unid. - Com bico aplicador, não tóxica, líquida, viscosa cores com brilho intenso 25 gr cada.	ACRILEX	20,00	R\$ 5,95	R\$ 119,00
1	Tubo de cola glitter, cx. c/ 6 unid., 25 g. cada unid. - Com bico aplicador, não tóxica, líquida, viscosa cores com Glitter intenso 25 gr cada.	ACRILEX	40,00	R\$ 5,95	R\$ 238,00
1	Quadro branco magnético - Quadro branco magnético 90x60 cm. Tela com superfície metálica para uso de imãs. Superfície da tela ideal para escrita com marcador de quadro branco.	SOUZA	10,00	R\$ 98,45	R\$ 984,50
1	Tinta p/rosto cremosa c/10 cores - Composição petrolatum, magnesium, silicate, zinc oxide, cera alba, methylparaben, parfum. Embalagem com 05 cores (amarela, branca, preta, azul e vermelha. dimensõ	MAKE	80,00	R\$ 15,89	R\$ 1.271,20
1	Tinta spray - Características: Embalagem: Lata, Conteúdo: 350ml, Peso Líquido: 250g, diversas cores. - Resina acrílica, xileno, pigmentos orgânicos e inorgânicos, dióxido de titânio, acetona e butano/	ACRILEX	50,00	R\$ 12,98	R\$ 649,00
1	TNT, cores diversas, 1,40 largura – 50g - Produto constituído com polímero 100% em polipropileno que permite fácil transformação no processo de fabricação (Spunbond) com filamentos contínuos termossol	SANTA FE	100,00	R\$ 45,95	R\$ 4.595,00
1	TNT, Estampados, 1,40 largura – 50g - Produto constituído com polímero 100% em polipropileno que permite fácil transformação no processo de fabricação (Spunbond) com filamentos contínuos termossoldado	PARANA	50,00	R\$ 62,15	R\$ 3.107,50
1	Tinta alto relevo metálica dimensional, 35ml - Tinta Dimensional Metálica Relevo 3D Acrilex 35 ml. Resistente a lavagens e não tóxica. Apresentada em 4 versões: Brilhante, Metálica, Glitter e Acqua.	ACRILEX	50,00	R\$ 5,85	R\$ 292,50
1	Tesoura de picotar grande 20 x 0,5cm, profissional - Tesoura Para Picotar Papel e Tecido Em Aço Inox 9,5 Cabo Emborrachado Western 556.	MASTERPRINT	20,00	R\$ 32,95	R\$ 659,00
1	Tesoura grande uso geral 20x0,5 cm - Cabo plástico emborrachado boa qualidade.	MASTERPRINT	50,00	R\$ 4,95	R\$ 247,50
1	Tinta para tecido 35 ml, cores variadas - Não tóxica, muito resistente a lavagens.	ACRILEX	300,00	R\$ 1,98	R\$ 594,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo, em tecidos de algodão sem goma, não sintéticos.				
1	Risque e rabisque c/20 folhas, medindo aproximadamente 325 mm x 475 mm.	ACP	30,00	R\$ 23,52	R\$ 705,60
1	Grampo nº23/13 cx c/ 5000 unid.	BRW	15,00	R\$ 13,25	R\$ 198,75
1	Porta durex grande	BRW	6,00	R\$ 11,95	R\$ 71,70
1	Porta durex pequeno	BRW	6,00	R\$ 7,65	R\$ 45,90
1	Pasta officio c/grampo 340x245 de plastico	ACP	300,00	R\$ 1,22	R\$ 366,00
1	Envelope Kraft amarelo ouro 22x32 cm, cx c/250 unid	FORONI	15,00	R\$ 48,50	R\$ 727,50
1	Pasta p/ arquivo A/Z lombo medio, tamanho padrão - Alta resistência e durabilidade, devido à composição em cartão e POKF. Inclui 2 argolas em formato D, que aumentam em até 25% a capacidade de folhas.	FRAMA	90,00	R\$ 8,97	R\$ 807,30
1	Agulha para painel	ACC	2,00	R\$ 4,78	R\$ 9,56
1	Caneta para EVA	BRW	30,00	R\$ 4,24	R\$ 127,20
1	Painel de ima 1x1	SOUZA	2,00	R\$ 149,90	R\$ 299,80
1	Argola Média transparente de plástico	IMPORT	600,00	R\$ 0,89	R\$ 534,00
1	A4 Telado - marfim cítrico e metalizado	MULTILASER	8,00	R\$ 32,88	R\$ 263,04
1	Barbante Rolo 500mt	FIAL	140,00	R\$ 10,49	R\$ 1.468,60
1	Bola de isopor, TAM. 100 mm - Bola de Isopor Multiuso.	PLACDERM	160,00	R\$ 1,29	R\$ 206,40
1	Bola de isopor, TAM. 150 mm - Bola de Isopor Multiuso.	PLACDERM	160,00	R\$ 2,98	R\$ 476,80
1	Carreteis de fio 50	COATS	10,00	R\$ 7,15	R\$ 71,50
1	Carreteis de Linha para costura cores diversas	KRON	40,00	R\$ 1,99	R\$ 79,60
1	Cola branca adesiva de PVA c 1 ltr	FRAMA	90,00	R\$ 6,24	R\$ 561,60
1	Cola para EVA	COMPACTOR	25,00	R\$ 2,79	R\$ 69,75
1	Envelope amarelo 22 x 32 cm, A4 - Caixa Com 250 Envelopes.	FORONI	10,00	R\$ 52,50	R\$ 525,00
1	Embalagem de saco de celofone colorido 45 x 60 cm . C/ 100 unidades	VMP	50,00	R\$ 89,52	R\$ 4.476,00
1	Folha de isopor 20mm	PLACDERM	60,00	R\$ 4,20	R\$ 252,00
1	Folha de isopor 25mm	PLACDERM	10,00	R\$ 2,99	R\$ 29,90
1	Folha de isopor 30 mm	PLACDERM	25,00	R\$ 6,24	R\$ 156,00
1	Folha de isopor 40 mm	PLACDERM	25,00	R\$ 7,95	R\$ 198,75
1	Folha de papel crepom 048 x 2,00 Tam Padrão - Papel crepon formato 0,48 x 2,00 m ou superior, nas cores Variadas.	VMP	200,00	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00
1	Folha de papel vegetal Tam Padrão Cores diversas	VMP	20,00	R\$ 1,00	R\$ 20,00
1	Linha para pesca 0,60 mm x 100m	ERILON	8,00	R\$ 9,45	R\$ 75,60
1	Pincel p/ pintura nº 4- Composição: pelos/cerda, cor branca Cabo longo, cor amarelo Formato chato aparado e lixado.	KIT	35,00	R\$ 0,95	R\$ 33,25
1	Pincel p/ pintura nº 6 - Composição: pelos/cerda, cor branca Cabo longo, cor amarelo Formato chato aparado e lixado.	KIT	35,00	R\$ 1,25	R\$ 43,75



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Pincel p/ pintura nº 10 - Composição: pelos/cerda, cor branca Cabo longo, cor amarelo Formato chato aparado e lixado.	KIT	30,00	R\$ 1,59	R\$ 47,70
1	Agenda Aspiral (c/aramé) capa dura 134mm x 194mm, c416 fls	TILIBRA	18,00	R\$ 18,75	R\$ 337,50
1	Bexiga nº 7, pct com 50 und. - Bexigas infantis em latéx de variadas cores usadas para decorar festas em geral	SAO ROQUE	600,00	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
1	Fita adesiva transp. 12 mm x 40 m, pct c/20 und. - Filmede polipropileno bi orientado. Coberto com adesivo acrílico	ADELBRAS	80,00	R\$ 9,56	R\$ 764,80
1	Pincel hidrográfico compacto color cores brilhantes ponta 5,9 x 0,70 mm JG c/12 und. - Ponta de poliéster, resinas plástica e tinta atóxica à base de água	COMPACTOR	40,00	R\$ 14,88	R\$ 595,20
1	Pincel Atômico - Cor preta , espessura da escrita 2.0 mm 4,5 e 8,0 mm	BRW	100,00	R\$ 17,78	R\$ 1.778,00
1	Caixa Tripla Articulável para Correspondência	WALEU	15,00	R\$ 28,90	R\$ 433,50
1	Caixa organizadora plástica , alta, com tampa e grampos para fechamento, 48 litros.	POLIBRAS	2,00	R\$ 29,76	R\$ 59,52
1	Caixa organizadora para escritório 20x40x50 cm com pegadores em PP 100% reciclável	POLIBRAS	5,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
1	Caixa organizadora para escritório 20x30x40 cm -com pegadores em PP 100% reciclável	POLIBRAS	15,00	R\$ 21,50	R\$ 322,50
1	Caixa organizadora para escritório 16,2x32,5x42 cm- com pegadores em PP 100% reciclável	POLIBRAS	10,00	R\$ 16,90	R\$ 169,00
1	Caixa organizadora plástica c/tampa e grampos para fechamento med. 56,5x38,5x20 cm	POLIBRAS	20,00	R\$ 32,67	R\$ 653,40
1	Caixa organizadora plástica c/tampa e grampos para fechamento med. 7x11x15,8 cm	POLIBRAS	20,00	R\$ 12,89	R\$ 257,80
1	Guardanapo p/ decapagem - Guardanapo para Decoupage - Embalagem com 12 unidades 33x33cm estampas variadas.	TOK E CRIE	80,00	R\$ 4,78	R\$ 382,40
1	Fita de Cetim Estampada 40 mm x 10 m. Diversas cores	KIT	100,00	R\$ 6,99	R\$ 699,00
1	Sacolão monta tudo gigante contendo 200 peças de encaixe, com formato quadrangular, retangular, triangular e curvo.	PAIS E FILHOS	6,00	R\$ 129,50	R\$ 777,00
1	Quebra-cabeça Gigante Circo ou Dinossauros ou Parque ou Praia - 12 pçs em material MDF	PAIS E FILHOS	30,00	R\$ 32,99	R\$ 989,70
1	Mosaico Blocos Padrão:	CIABRINK	10,00	R\$ 49,99	R\$ 499,90
1	Jogo da Memória:	CIABRINK	1,00	R\$ 18,90	R\$ 18,90
1	Mesa Maxi Atividades Azul Magic:	MAGIC TOYS	6,00	R\$ 128,56	R\$ 771,36
1	bolsa com 468 Letras e Números Alfabeto Educativo:	CIABRINK	5,00	R\$ 128,56	R\$ 642,80
1	Brinquedo Pedagógico Amarelinha Grande:	CIABRINK	8,00	R\$ 125,90	R\$ 1.007,20
1	Tapete EVA Alfabeto Educativo Infantil Colorido:	VMP	10,00	R\$ 89,99	R\$ 899,90
1	Tapete de Alfabeto:	VMP	10,00	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Jogo Numerando:	PAIS E FILHOS	15,00	R\$ 39,67	R\$ 595,05
1	Animais de A a Z.:	CIABRINK	8,00	R\$ 51,89	R\$ 415,12
1	Jogo de Formar Palavras:	CIABRINK	15,00	R\$ 32,99	R\$ 494,85
1	Quebra-cabeça Blocos de Animais:	CIABRINK	10,00	R\$ 63,78	R\$ 637,80
1	Jogo 5 em 1:	PAIS E FILHOS	30,00	R\$ 49,78	R\$ 1.493,40
1	Jogo de Memória das Profissões:	CIABRINK	15,00	R\$ 29,67	R\$ 445,05
1	Jogo de Memória Plural e Singular:	PAIS E FILHOS	25,00	R\$ 18,99	R\$ 474,75
1	Dedoches Família Branca:	CIABRINK	2,00	R\$ 79,78	R\$ 159,56
1	Fantoches de Animais Selvagens:	CIABRINK	6,00	R\$ 114,65	R\$ 687,90
1	Perfurador tamanho médio p/65 folhas	BRW	10,00	R\$ 58,97	R\$ 589,70
1	Alfinete niquelado nº29.Caixa 50g	ACC	5,00	R\$ 4,23	R\$ 21,15
1	Alfinete de segurança.tipo fralda.Caixa c/100	ACC	10,00	R\$ 4,98	R\$ 49,80
1	Alfinete de mapa.Cabeça plástica colorida com ponta de metal.Caixa c/100.	ACC	10,00	R\$ 3,98	R\$ 39,80
1	Bola de isopor. TAM. 250 mm – Bola de Isopor multiuso.	PLACDERM	28,00	R\$ 4,18	R\$ 117,04
1	Olho móvel s/ pestana 10milímetros. Pacote c/100 unid.	KIT	10,00	R\$ 5,99	R\$ 59,90
1	Olho móvel s/ pestana 5 milímetros. Pacote c/100 unid.	KIT	10,00	R\$ 6,99	R\$ 69,90
1	Olho móvel s/ pestana 3 milímetros. Pacotes c/ 100 unid.	KIT	10,00	R\$ 5,28	R\$ 52,80
1	Porta documento de parede em acrílico.	ACP	4,00	R\$ 22,98	R\$ 91,92
1	Cascata cheva de gelo 8 tubos 96 leds snowfall pisca pisca natal branco	YANGZI	30,00	R\$ 63,90	R\$ 1.917,00
1	Jogo de taças de água com 6 unidades.Capacidade aproximada 365 ml. Tipo de taça Água.Material Vidro	NADIR	3,00	R\$ 62,89	R\$ 188,67
1	Jogo: Túnel do tempo. Contendo 01 Tabuleiro, 01 Pino, 01 Dado, 45 Cartas referentes ao passado, 70 Cartas referentes ao presente, 14 Cartas referentes ao futuro, 09 Cartas referente você no futuro	VETOR	1,00	R\$ 249,67	R\$ 249,67
1	Guarda-chuva pequeno, manual em estrutura de alumínio, cor preta, com no mínimo 25 cm altura x largura 45 cm, peso 0,22 Kg.	YANGZI	18,00	R\$ 15,78	R\$ 284,04
1	Mochila em lona para o trabalho de campo dos agentes de endemias e agentes comunitários de saúde.Descrição: tipo mochila de uso costal, cor preta.Diâmetro compartimento interno 42 cm de altura x 35 cm	ECOATITUDE	22,00	R\$ 119,45	R\$ 2.627,90
1	Porta moeda feminino - diversas estampas para adulto	KIT	30,00	R\$ 6,89	R\$ 206,70
1	Tecido p/ Lençol 100% algodão, estampas infantis.	CATARINENSE	180,00	R\$ 13,99	R\$ 2.518,20
1	Tecido bember. Cores diversas	CATARINENSE	50,00	R\$ 6,98	R\$ 349,00
1	Papel de seda, TAM. Padrão- Maleável 48x60. Pacote com 100 unidades.	VMP	15,00	R\$ 18,56	R\$ 278,40
1	Pincel para pintura nº 12 - Composição: pelos/cerda, cor branca. Cabo longo, cor amarelo. Formato chato aparado e lixado	KIT	380,00	R\$ 1,78	R\$ 676,40
1	Papel especial perolizado, várias cores, 180g, com 20 folhas.	OFF PAPER	5,00	R\$ 12,98	R\$ 64,90
1	Lápis de cor caixa com 12 unidades. Triangular - Ponta grossa. Corpo em madeira. Com a sua variedade de cores,	LEONORA	700,00	R\$ 5,19	R\$ 3.633,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	formato triangular e ponta macia, estes lápis são ideais para crianças em idade escolar.				
1	Kit de 13 peças - dinossauros de borracha, miniatura, medidas mínimas: 06 cm x 09 cm,	IMPORT	10,00	R\$ 38,99	R\$ 389,90
1	Jogo recreativo uno. Dimensões aproximadas: 9,2x6x1cm. Peso aproximado com embalagem: 170gramas.	MATEL	12,00	R\$ 11,55	R\$ 138,60
1	Jogo Lince. Material: Cartão. Composição 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 fichas, 130 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções Medidas mínimas da Caixa: 23x33,5x4 cm.	GROW	4,00	R\$ 53,90	R\$ 215,60
1	Jogo Lince do Alfabeto. Material: Cartão. Contém: 1 tabuleiro, 1 saco plástico, 18 ficas coloridas, 121 cartelas ilustradas e 1 manual de instruções. Medidas mínimas da Caixa: 27x37,7x3,5 cm.	GROW	8,00	R\$ 59,50	R\$ 476,00
1	Grampo 8mm para Grampeador, ideal para grampear tapeçarias, molduras, lonas, Mdf e muitos outros. Contém 1000 Peças. Dimensões da peça: 11,5 x 8 cm. Cor: Prata. Composição: Aço Carbono	ACC	1,00	R\$ 9,87	R\$ 9,87
1	Globo Terrestre Político, confeccionado em plástico ABS de alta resistência, medindo no mínimo 300mm de diâmetro, em escala de 1:42.000.000, com arco de sustentação em acrílico transparente (régua de	KIT	3,00	R\$ 138,90	R\$ 416,70
1	Frutas artificiais variadas, pacote com 12 unidades, tamanho e cor igual ao natural	TOY	12,00	R\$ 49,78	R\$ 597,36
1	Etiqueta auto adesiva A4. 1 etiqueta por folha. Caixa com 100 unidades	TILIBRA	8,00	R\$ 24,90	R\$ 199,20
1	Etiqueta adesiva redonda para codificação 16mm transparente embalagem c/ 150 unidades.	TILIBRA	8,00	R\$ 14,98	R\$ 119,84
1	Esquadro em Acrílico 45º- Perfeito alinhamento e ângulos precisos. Usinagem artesanal finíssimo acabamento e polimento. Acrílico Cristal 2mm de espessura, sem escala	WALEU	16,00	R\$ 9,98	R\$ 159,68
1	Espiral encadernação 17mm plástico transparente, capacidade 50fls. Em plástico transp. fabricado em PVC semirrígido. Pacote com 50 unidades.	MEMMO	2,00	R\$ 12,78	R\$ 25,56
1	Espiral encadernação 12mm plástico transparente capacidade 70fls. Em plástico transp. fabricado em PVC semirrígido. Pacote com 50 unidades.	MEMMO	2,00	R\$ 13,87	R\$ 27,74
1	Dominó Alfabetização: contendo 28 peças coloridas e estampadas de 7x3cm com imagens de objetos e as iniciais de seus nomes. Peças em MDF de 3mm	CARLU	8,00	R\$ 23,98	R\$ 191,84
1	Deck Plástico Modular. Medidas mínimas de 50x50x4 (LxCxA).	MARINGA PLASTICOS	8,00	R\$ 32,90	R\$ 263,20
1	Dadão de Pontas, confeccionado em espuma revestido em tecido nylon. Medidas mínimas:0,40x0,40.	CIABRINK	4,00	R\$ 65,98	R\$ 263,92
1	Carros Soft em Vinil em Cartonado. Carrinho com rodas livres e design	PAIS E FILHOS	16,00	R\$ 32,90	R\$ 526,40



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	diferente e divertido. Feitos em vinil ideal para crianças pequenas. Faixa etária recomendada; a partir de 1 ano. Dimensões do pr				
1	Caderno de capa dura espiral grande c/ 96 folhas	FORONI	70,00	R\$ 5,90	R\$ 413,00
1	Brinquedos educativos e recreativos, animais selvagens, confeccionado em polietileno flexível colorido tamanho: contendo 18 peças de tamanhos variados de 19 a 28 cm faixa etária de 0 a 6 anos embalagem	IMPORT	8,00	R\$ 39,89	R\$ 319,12
1	Brinquedo Linha Movimento Sensoriais e Corporais. Material / Composição: M.D.F. E.V.A. Corda de nylon Dimensões aproximadas do produto (AxLxP): 12 pés medindo aproximadamente 225 x 8 cm Informações ad	ciabrink	2,00	R\$ 478,50	R\$ 957,00
1	Brinquedo Educativo Bicho de Encaixe: com 6 peças sendo uma base + 5 peças para montar; composição/material: Pinus/MDF; dimensões 25x1,2cm – Animais variados	ciabrink	5,00	R\$ 49,54	R\$ 247,70
1	Bola de Vinil - 40 cm, medidas aproximadas 40 cm	dente de leite	80,00	R\$ 4,99	R\$ 399,20
1	Bloco flip chart para cavalete, 50 folhas, medidas aproximadas: 64cm largurax88cm comprimento, papel do tipo serrilhado off-set 75g/m² furação universal – destaque ou vire.	sao domingos	8,00	R\$ 27,90	R\$ 223,20
1	Kit de 13 peças - dinossauros de borracha, miniatura, medidas mínimas: 06 cm x 09 cm,	import	8,00	R\$ 42,90	R\$ 343,20
1	Bambolê plástico colorido infantil, peça de plástico, 68cm de diâmetro. Mangueira grossa e forte de 1/2 polegada. Cores diversas (plástico virgem)	ciabrink	100,00	R\$ 4,98	R\$ 498,00
1	Alinhavos de iniciação - 10 peças, JOGO com 10 placas, ilustrada com figuras coloridas. Medidas aproximadas 200x200x3mm cada placa. Material: MDF. Embalagem: estojo em madeira Medidas aproximadas 252x	ciabrink	8,00	R\$ 83,90	R\$ 671,20
1	Tinta Facial Temporária mais pancake, profissional maquiagem palhaço cx/ c 12 unid.aprox. 15ml.	make	4,00	R\$ 18,90	R\$ 75,60
1	Quebra-cabeças Gigante PRAIA - 12 pçs em material MDF	pais e filhos	10,00	R\$ 52,90	R\$ 529,00
1	Quebra-cabeças Gigante PARQUE - 12 pçs em material MDF	pais e filhos	10,00	R\$ 59,30	R\$ 593,00
1	PAPEL PARANÁ REVERTIDO 1.8MM A5	vmp	200,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00
1	Mini Escova De Cabelo com Espelho formato redondo - pct com 30 unid	condor	6,00	R\$ 129,45	R\$ 776,70
1	Mini Espelho de acrílico espelhado dourado pct com 10 unid.	import	5,00	R\$ 49,90	R\$ 249,50
1	Lenço masculino caixa com três unidades 30 x30	presidente	20,00	R\$ 28,50	R\$ 570,00
1	Etiqueta auto adesivas 279,4 mm x 215,9 mm - Etiqueta autoadesiva 10 etiquetas/folhas tamanho da etiqueta 25,40 x 101,60 mm. Cx com 25fls	off paper	8,00	R\$ 15,67	R\$ 125,36



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Arquivo maleta pp cristal c/10 pastas suspensas 35 x 48 x 28cm com alça, corpo em Polipropileno, pastas em cartão plastificado e fechamento com trava.	acp	10,00	R\$ 38,79	R\$ 387,90
1	Caixa Dupla Articulável para Correspondência	waleu	4,00	R\$ 23,87	R\$ 95,48
1	Jogo da Memória Animais e Quantidades: Contendo 40 peças coloridas e estampadas de 5cmx5cm	ciabrink	15,00	R\$ 29,50	R\$ 442,50
1	Display (Expositor) Multiuso A4 Cristal . Em polipropileno auto-adesivo.	dello	20,00	R\$ 13,30	R\$ 266,00
1	Tecido Oxford cores diversas	import	50,00	R\$ 6,99	R\$ 349,50
1	Fibra Siliconada pct c/ 5 kg	fa	2,00	R\$ 149,90	R\$ 299,80

Valor Total Homologado - R\$ 130.946,61

A empresa: **HERNANDES & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Bandeirante I, Cambé / Pr, na Rua Marechal Floriano Peixoto, 226, S. 13 And.1, nº 80, Cep 86187-120, inscrita no CNPJ sob o nº **20.798.806/0001-84**, neste ato representado pelo Sr (a) Audenir Aparecido Hernandez, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 4.2089.405-2, inscrito no CPF sob o nº 726.831.809-00, residente e domiciliado na Rua Domingos Jorge Velho nº 701, Jd.Riviera na cidade de Cambé, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tinta para tecido em relevo com 6 cores de 20 ml acripuff, cx 6 unid.	ACRILEX	25,00	R\$ 11,90	R\$ 297,50
1	Argola grande transparente de plástico - Composição: Plástico transparente. Diâmetro: 10 cm	KR	150,00	R\$ 1,00	R\$ 150,00
1	Fita de Cetim simples face lisa 38mm x 10m -100% Poliéster nº04 10 mm c/ 10mts (simples) Composição: 100% Poliéster.	KIT	50,00	R\$ 7,60	R\$ 380,00
1	Fita de Cetim simples face lisa 10mmx10m	KIT	10,00	R\$ 3,20	R\$ 32,00
1	Fita de cetim simples face lisa 2mm x 10m	KIT	20,00	R\$ 3,49	R\$ 69,80
1	Argola pequena transparente de plástico	KR	180,00	R\$ 0,80	R\$ 144,00
1	Caixa de MDF para artesanato TAM. 15cmx15cmx15cm.	BELAS ARTES	200,00	R\$ 4,99	R\$ 998,00
1	Linha de meada - ponto cruz	CIRCULO	90,00	R\$ 1,69	R\$ 152,10
1	Linha para pesca 0,45 mm x 100m	ART PESCA	8,00	R\$ 7,99	R\$ 63,92
1	Tecido Malha cores diversas	C. MALHAS	100,00	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
1	Tecido Colton cores diversas	C. MALHAS	80,00	R\$ 19,95	R\$ 1.596,00
1	Vagonite cores variadas	ESTILOTEX	40,00	R\$ 17,97	R\$ 718,80
1	Tecido Cetim. Cores diversas	CORTEX	60,00	R\$ 5,95	R\$ 357,00
1	Manta acrílica rolo 20mts	ATIMAN	2,00	R\$ 189,90	R\$ 379,80

Valor Total Homologado - R\$ 6.636,92

A empresa: **DAGEAL – COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Barão de Cotegipe/RS, na Rua Princesa Isabel nº 26, sala 02, Cep 99740-000, inscrita no CNPJ sob o nº **07.245.458/0001-50**, neste ato representado pelo Sr(a) Natan Diego Tomazelli, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 2094577745, inscrito no CPF sob o nº 019.348.770-50, residente e domiciliado na Rua Vila Miguel Wawruk s/nº, na cidade de Barão de Cotegipe, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Envelope amarelo 240 mm x 340 mm, 34 cm cx c/ 250 unid.	ripom ripom	3,00	R\$ 63,00	R\$ 189,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Bobina de papel contacto colorido c/10mtrs	polifix polifix	20,00	R\$ 33,20	R\$ 664,00
1	Cola em bastão, 40 g	leonora leonora	100,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00
1	Envelope branco 22x32 cm, A4, cx c/ 250 unid.	ripom ripom	10,00	R\$ 56,00	R\$ 560,00
1	Etiqueta auto adesiva 10 etiquetas/folhas tamanho da etiqueta 50,8 x 101,6 mm.Cx com 25 fls.	link etiquetas link etiquetas	8,00	R\$ 9,00	R\$ 72,00
1	Extrator de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula, cromado, medindo aproximadamente 15 x 22 cm.	carbrink carbrink	10,00	R\$ 3,90	R\$ 39,00
1	Saco plástico para arquivo 240 x 330 cm, c/ 4 furos cx com 600 unid.	plastifilme plastifilme	80,00	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
1	Apontador com depósito retangular, c/ 25 unid.- Design ergonômico: Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade. Display com 25 Unidades.	leonora leonora	2,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
1	Pasta p/ arquivo de papelão c/ elástico simples - Pasta Aba Elástico.	uriarte uriarte	500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.864,00

A empresa: **E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRLI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Carlos Taboni nº 394, Bairro centro, CEP 86930-000, inscrita no CNPJ sob o nº **08.490.629/0001-79**, neste ato representado pelo Sr(a) Isadora Ferreira Honório, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade RG 13.627.696-4, inscrito no CPF sob o nº 101.342.069-16, residente e domiciliado na Avenida Sete de Setembro, 360 A, bairro Centro, na cidade de Lunardelli, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caneta esferográfica poligrafo, 1.0 mm, ponta média cristal preta, cx c/50 unid.	Bic	10,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00
1	Caneta esferográfica poligrafo, 1.0 mm, ponta média cristal azul, cx c/50 unid.	BIC	10,00	R\$ 19,65	R\$ 196,50

Valor Total Homologado - R\$ 401,50

A empresa: **MARIA LAURA A. PALOMAS**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Humaitá RS, na Avenida Getúlio Vargas nº 470, centro, CEP 98670-000, inscrita no CNPJ sob o nº **35.454.993/0001-56**, neste ato representado pelo Sr(a) Maria Laura Altermann Palomas, brasileira, solteira, portador da Cédula de Identidade RG 8094937301, inscrito no CPF sob o nº 026.184.670-19, residente e domiciliado na Rua Avenida Julio de Castilho nº 1233, apto 01, na cidade de Três Passos/RS, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Sandália de Dedo. - Sandália, com cinta em borracha, solado em borracha, peso aproximado de 125gr, tamanho adulto, cores variadas, origem: nacional.	DUP? SAND?LIA DEDO	150,00	R\$ 13,20	R\$ 1.980,00
1	Colchonetes de espuma e lona medindo 100x60x3cm	QUER?NCIA COLCHONETE	80,00	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
1	Tecido Voil liso. Cores diversas	CORTEX VOIL	100,00	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00

Valor Total Homologado - R\$ 6.440,00

A empresa: **ANDRÉ MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Albano Reis, 836, na cidade de Curitiba, CEP 80520-530, inscrita no CNPJ sob o nº **32.111.081/0001-93**, neste ato representado pelo Sr(a) André Matias, brasileiro, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG 78564938, inscrito no CPF sob o



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

nº 010.186.569-44, residente e domiciliado na Rua Albano Reis nº 836, Bom Retiro, na cidade de Curitiba, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Clips 4/0 cx. c/ 500 gramas	xr xr	30,00	R\$ 5,89	R\$ 176,70
1	Apontador tipo escolar, s/depósito	lyke lyke	25,00	R\$ 4,00	R\$ 100,00
1	Bobina de papel contacto estampado c/10mtrs	vmp vmp	10,00	R\$ 38,79	R\$ 387,90
1	Cola para isopor c/ mínimo 90 g	Frama Frama	20,00	R\$ 3,35	R\$ 67,00
1	Apito de metal. Composição: metal resistente. Ideal para treinos e jogos. Dimensões do produto: 2x2x5cm. Com cordão de nylon.	western western	5,00	R\$ 6,90	R\$ 34,50
1	Adesivos Infantis - Cartela de Vinil Adesivo 3D com aplicação de glitter tamanho Grande - Cartela 29 x 50cm	BEMCOLAR BEMCOLAR	50,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00
1	Bobina de papel contacto transparente c/ 25 mtrs - Laminado de PVC autoadesivo, protegido com papel siliconado.	imprictact imprictact	10,00	R\$ 44,89	R\$ 448,90
1	Durex colorido pequeno - A fita adesiva Transparente é constituída de filme de polipropileno Adesivo acrílico base d'água.	delfix delfix	200,00	R\$ 0,33	R\$ 66,00
1	E.V.A Felpudo TAM. 60 x 40 cm - Atoalhado Polímero ou plástico - bom aspecto que permite diversas aplicações pacote com 10 unidades.	haiti haiti	80,00	R\$ 34,80	R\$ 2.784,00
1	Elástico p/dinheiro embalagem de 500g. - Elástico de látex amarelo Alta qualidade e resistência	mamuth mamuth	10,00	R\$ 8,25	R\$ 82,50
1	Fita adesiva colorida pequena c/ 10 metros - Filme de polipropileno bi orientado Coberto com adesivo acrílico. 12 x 10mts	delfix delfix	20,00	R\$ 0,78	R\$ 15,60
1	Fita Adesiva dupla face 24mmx30m - Transparente constituída de dorso em papel liso, coberto em ambas as faces por adesivo à base d' água, Protegida por um liner de papel (antiaderente).	delfix delfix	40,00	R\$ 7,49	R\$ 299,60
1	Fitilhos, c/ 50 mtr. Cores diversas - Amarelo plástico, confeccionado em fio sintético opaco ou transparente com 50 mtrs.	raio dsol raio dsol	45,00	R\$ 1,35	R\$ 60,75
1	Palito de churrasco, pct. c/ 50 unid. - Palito para churrasco, material madeira, formato roliço, comprimento 23, aplicação Pacote com 50 und.	martins martins	28,00	R\$ 2,70	R\$ 75,60
1	Palito de sorvete, pct. c/ 100 unid. - Palito para picolé em madeira, pacote com 50 unidades.	martins martins	55,00	R\$ 2,70	R\$ 148,50
1	Papel casca de ovo, cx. c/ 50 unid. A 4 210 x 297 mm - Papel com textura reproduzindo a superfície de casca de	usapel usapel	100,00	R\$ 9,16	R\$ 916,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	ovo, toque de sofisticação formato A4 (210X297) com 50 folhas.				
1	Papel especial p/ certificado, vergê, cx c/ 50 unid. 180g/m²a4 210 x 297 mm - É um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina. Por ter uma textura levemente rug	usapel usapel	70,00	R\$ 9,16	R\$ 641,20
1	Tinta guache c/ 15ml, cx c/ 6 unid. Várias cores - Tinta guache, atóxica, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol.	piratinga piratinga	800,00	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
1	Agenda Planner capa dura 177 x 240 mm c/80fls	foroni foroni	20,00	R\$ 20,75	R\$ 415,00
1	Acetona - removedor de esmalte a base de acetona - 100ml	Top form Top form	100,00	R\$ 3,77	R\$ 377,00
1	Caneta Corretivo 8 ml	masterprint masterprint	25,00	R\$ 2,21	R\$ 55,25
1	Corretivo em fita 4,2 mm x 12m cx com 6 unid	lyke lyke	30,00	R\$ 18,23	R\$ 546,90
1	Papel Linho cx 50 unid cores variadas	usapel usapel	10,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00
1	Pasta suspensa ecologica hast plast com 50 unid.	contabilista contabilista	25,00	R\$ 57,68	R\$ 1.442,00
1	Caneta hidrográfica ponta média p/cartaz, jogo c/12 und. Tam. Hidrográfica 850 Ponta porosa (grossa). Azul não tóxica. Altura: 12,5 centímetros Largura: 1,30 Centímetros Grande	lyke lyke	80,00	R\$ 8,87	R\$ 709,60
1	Molha-dedos 12 gr.	radex radex	50,00	R\$ 1,40	R\$ 70,00
1	Bloco de recado auto adesivo, reposicionável, 38 mm x 50 mm, 4 blocos com 50 folhas cada	imprimaster imprimaster	280,00	R\$ 2,20	R\$ 616,00
1	Pasta de papelão com grampo metal 335 mm x 230 mm	icl icl	600,00	R\$ 1,02	R\$ 612,00
1	Grampo 24/6	bacchi bacchi	20,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00
1	Ímã - Ímã para artesanato pct c/50 unidades	cortiarte cortiarte	15,00	R\$ 7,49	R\$ 112,35
1	Bobina de papel contacto transparente c/50 mts. - Laminado de PVC auto adesivo com 0,20 mm de espessura, protegido com papel siliconado.	imprictact imprictact	12,00	R\$ 78,96	R\$ 947,52
1	Mural de Texturas:	souza souza	8,00	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
1	Envelope para convite pequeno 72mm x 108mm em papel colorido. Embalagem c/ 100 unid.	foroni foroni	10,00	R\$ 18,90	R\$ 189,00
1	Lápis nº 2 com borracha. Caixa c/ 72 unid.	masterprint masterprint	1,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
1	Caneta marcador p/retrojetor,ponta média 2.0mm,cores:preta, azul,verde e vermelha.	brw brw	80,00	R\$ 2,06	R\$ 164,80
1	Visor e Etiqueta para Pasta Suspensa caixa com 50 unidades	dello dello	10,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
1	Vinil Adesivo Transparente A4 Prova D'água embalagem com 100 Folhas	marpax marpax	6,00	R\$ 146,70	R\$ 880,20
1	Jogo Pedagógico Brincando com Letras e Números: quant. 72 peças; material de madeira. Caixa de papel medindo 26x20,5x5cm - peso aproximado 600gr.	xxx xxx	15,00	R\$ 38,00	R\$ 570,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Colchete Fixação, Aço, Latonado, Nº 08. Caixa com 72 unidades	bacchi bacchi	2,00	R\$ 7,49	R\$ 14,98
1	Envelope de segurança inviolável – cor branca externa e preta internamente – medidas 310mmx410mm – fechamento com adesivo tipo lacre de segurança – Pacote com 100 unidades	acrimet acrimet	1,00	R\$ 244,99	R\$ 244,99
1	Caneta esferográfica, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente – resistente a queda – furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mm de liga de latão, ta	compactor compactor	250,00	R\$ 0,59	R\$ 147,50
1	Apoio de punho para teclado, tipo ergonômico, cor preta, material elastômero, medindo aprox. comprimento 50 cm, largura 10 cm, altura apoio punho 2cm, aplicação digitação	laborpack laborpack	8,00	R\$ 19,90	R\$ 159,20
1	Pasta ofício c/ aba elástica plástica 40 mm cristal Acp - pct c/ 10 unidades	acp acp	20,00	R\$ 36,29	R\$ 725,80
1	Fio Cordão Corda Sisal Artesanato 1Kg 500 Mt.	casa dos barbantes casa dos barbantes	10,00	R\$ 27,00	R\$ 270,00
1	Etiqueta auto adesiva 60 etiquetas/folhas 16,93 x 44,45mm	imprimaster imprimaster	8,00	R\$ 24,80	R\$ 198,40
1	Durex 45mm x 45mm tamanho grande	delfix delfix	30,00	R\$ 2,35	R\$ 70,50
1	Aguilha para crochê tamanhos variados	coats corrente coats corrente	50,00	R\$ 4,73	R\$ 236,50
1	Fio de Nylon 50. Carretel c/100m	dourado dourado	8,00	R\$ 9,99	R\$ 79,92
1	Senhas Numeradas, 3 dígitos, bobina com 2.000 senhas	grespan grespan	20,00	R\$ 26,87	R\$ 537,40
1	Clips 8/0 cx. c/ 500 gramas	xr xr	25,00	R\$ 5,63	R\$ 140,75

Valor Total Homologado - R\$ 21.277,21

A empresa: **PAPIROS MOVEIS E ELETRO EIRELI – ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Santos Dumont nº 1406, centro Jardim Joana D ARC, na cidade de Campo Mourão, CEP 87.308-832, inscrita no CNPJ sob o nº **25.325.301/0001-16**, neste ato representado pelo Sr(a) Sonia Maria Biondo Mancin, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG 5.186.705-0, inscrito no CPF sob o nº 004.667.969-35, residente e domiciliado na Rua Santa Catarina nº 2631, na cidade de Campo Mourão, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Clips 6/0 cx. c/ 500 gramas	new clips	15,00	R\$ 6,16	R\$ 92,40
1	Borracha branca, tam. Médio, cx. c/ 60 unid. - Material atóxico, composta de borracha sintética isenta de PVC, que garanta um apagar suave e uniforme e do grafite, protegida com cinta plástica, par	red bor	25,00	R\$ 7,98	R\$ 199,50

Valor Total Homologado - R\$ 291,90

A empresa: **LIDERANÇA COMERCIO DE PAPÉIS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida República Argentina, 4188 – Bairro, centro Jardim São Paulo, na cidade de Foz do Iguaçu, CEP 85.856.378, inscrita no CNPJ sob o nº **10.540.204/0001-79**, neste ato representado pelo Sr(a) Roberlei Lauschner, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 6.716.384-2, inscrito no CPF sob o nº 000.885.979-54, residente e domiciliado na Rua Theodoro Ridsen nº 787 Parque Residencial Três Bandeiras, na cidade de Foz do Iguaçu, com os preços dos itens abaixo relacionados:



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Sulfite A4, cx c/ 10 resmas c/ 500 folhas cada resma, 210x297 mm, 75 g/m², ultra branco, Ind. Brasileira	ONE A4 75GRS	250,00	R\$ 143,99	R\$ 35.997,50

Valor Total Homologado - R\$ 35.997,50

A empresa: **UNHA & COR COSMETICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Francisco Portugal, nº 588, Sala bairro Centro, na cidade de Pinhalzinho – Santa Catarina, CEP 89870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **17.513.233/0002-71**, neste ato representado pelo Sr(a) Luis Eduardo dos Santos Boquimpani, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 48666327-9, inscrito no CPF sob o nº 354.861.848-08, residente e domiciliado na Avenida Ricardo Muylaert Salgado nº 901 rua interna D, lote 27, na cidade de Imboassica -Macaé - RJ, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Lixa p/ unhas	SANTA CLARA MADEIRA	400,00	R\$ 0,19	R\$ 76,00

Valor Total Homologado - R\$ 76,00

A empresa: **DOUGLAS ALAN HEINEN**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua São Luiz, nº 1960, bairro Centro, na cidade de Pinhalzinho – Santa Catarina, CEP 89870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **18.828.722/0001-02**, neste ato representado pelo Sr(a) Douglas Alan Heinen, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 3.570.643, inscrito no CPF sob o nº 018.731.439-07, residente e domiciliado na Rua São Luiz nº 1960 bairro centro, na cidade de Pinhalzinho Santa Catarina, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	E.V.A estampado TAM.60 X 40 CM TAM. 60 x 40 cm - Emborrachado colorido, resistente, atóxico e inodoro pacote com 10 unidades.	HAITI HAITI	150,00	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
1	Sacolão Futuro Engenheiro	BRINK MOBIL BRINK MOBIL	7,00	R\$ 198,90	R\$ 1.392,30
1	Encaixes Mágicos kit com 700 peças:	BRINK MOBIL BRINK MOBIL	10,00	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00
1	Jogo Associando Números e Quantidades:	XALINGO XALINGO	15,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00
1	jogo da Memória:	BRINK MOBIL BRINK MOBIL	15,00	R\$ 15,90	R\$ 238,50
1	Peças Para Montar Sacolão Plugando Ideias com 1000 Peças. Confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 1000 peças com formatos para 3, 2, e 1 encaixes, em	BRINK MOBIL BRINK MOBIL	4,00	R\$ 128,00	R\$ 512,00
1	Painéis Psicomotores, conjunto confeccionado em madeira, contendo 04 painéis de estimulação com diferentes formatos e movimentos. Painel Pré-escrita, medindo no mínimo 475x420x15mm	CARLU CARLU	4,00	R\$ 179,00	R\$ 716,00
1	Bola de borracha - látex nº 10, coloridas	SILMES SILMES	40,00	R\$ 19,90	R\$ 796,00
1	Abelha - Didática: abelhinha, parte travesseira abre e feche, composta com 06 peças geométricas para encaixe, com puxador, os pés contem bolinhas que se movimentam.	CALESITA CALESITA	8,00	R\$ 36,00	R\$ 288,00
1	ABC - 72 peças - Jogo com 72 peças. (Letras maiúsculas e minúsculas COM CORES DIFERENCIADAS). Material: madeira. Embalagem: papelão	XALINGO XALINGO	5,00	R\$ 28,90	R\$ 144,50



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	decorado. Dimensões aproximadas: 26x5x21cm				
1	Jogo da Memória: Meus brinquedos - 40 pçs MDF - Material Madeira	BRINK MOBIL BRINK MOBIL	15,00	R\$ 18,90	R\$ 283,50

Valor Total Homologado - R\$ 12.300,80

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

Os materiais descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Lidianópolis, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pela Divisão de Compras.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de até **5 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pela Divisão de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

5.1 – Os produtos, objeto desta licitação deverá ser de **EXCELENTE QUALIDADE obedecendo às normas técnicas controle de qualidade aplicáveis ao caso e atender estritamente as descrições dos itens constantes no ANEXO I.**

5.2 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este edital, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

5.3 – A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo Departamento de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS.

5.4 – O objeto da presente licitação será recebido:

- a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- c) Serão rejeitados no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I e das MARCAS**, apresentadas na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.5 abaixo.

5.5 – Caso o(s) objeto(s) seja(m) considerado(s) **INSATISFATÓRIO(S)**, será lavrado termo de recusa, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

A revisão dos preços deverá seguir às condições impostas no item 18 do Edital.

CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será em até 30(trinta) dias após a efetiva entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

8.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

8.3 – O Município de Lidianópolis poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela contratada, nos termos deste Edital.

8.4 – O Município de Lidianópolis fará as retenções de acordo com a legislação vigente ou exigirá a comprovação dos recolhimentos exigidos em lei.

8.5 – Na hipótese de atraso no pagamento da nota fiscal, desde que devidamente atestada, o valor devido pelo Município de Lidianópolis poderá ser atualizado monetariamente até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC-IBGE.

8.6 – A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES

I – Do Fornecedor Registrado:

- a) Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração;
- b) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento;
- c) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
- d) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
- e) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
- f) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2020** que deu origem ao presente instrumento;
- g) Obriga-se a CONTRATADA a fornecer à CONTRATANTE, todas as informações relativas ao fornecimento do objeto.

II – Do Órgão Gerenciados:

- a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços;
- b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos materiais, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
- c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de materiais para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;
- d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
- e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da entrega do objeto e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;

- g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução. Fica designada para fiscalização/gestão dos contratos/atas de registro de preços a Srª Regiane Corrêa, nomeada pela Portaria nº 2.528, de 17 de julho de 2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- d) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata;
- e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES

As penalidades serão às condições impostas no item 21 do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

014 – 02.001.04.122.0004.2003.3.3.90.30.00.00.01001;
020 – 02.001.04.122.0004.2004.3.3.90.30.00.00.01001;
024 – 03.001.04.122.0004.2006.3.3.90.30.00.00.01001;
034 – 03.002.04.122.0004.2008.3.3.90.30.00.00.01001;
048 – 03.003.04.122.0004.2013.3.3.90.30.00.00.01001;
054 – 03.003.04.122.0004.2010.3.3.90.30.00.00.01001;
060 – 03.003.04.122.0004.2015.3.3.90.30.00.00.01001;
066 – 03.003.04.122.0004.2017.3.3.90.30.00.00.01001;
076 – 03.003.04.122.0004.2102.3.3.90.30.00.00.01001;
082 – 03.004.04.122.0004.2103.3.3.90.30.00.00.01001;
089 – 03.005.04.121.0003.2011.3.3.90.30.00.00.01001;
094 – 03.006.04.122.0004.2066.3.3.90.30.00.00.01001;
101 – 03.006.04.691.0004.2067.3.3.90.30.00.00.01001;
111 – 04.001.04.123.0005.2020.3.3.90.30.00.00.01001;
119 – 04.002.04.123.0005.2021.3.3.90.30.00.00.01001;
130 – 04.003.04.123.0005.2022.3.3.90.30.00.00.01001;
139 – 04.004.04.123.0005.2023.3.3.90.30.00.00.01001;
149 – 05.004.10.122.0004.2024.3.3.90.30.00.00.01001;
165 – 05.004.10.301.0012.2026.3.3.90.30.00.00.01001;
166 – 05.004.10.301.0012.2026.3.3.90.30.00.00.01303;
177 – 05.004.10.301.0012.2074.3.3.90.30.00.00.01494;
184 – 05.004.10.301.0012.2087.3.3.90.30.00.00.01001;

189 – 05.004.10.301.0012.2088.3.3.90.30.00.00.00494;
193 – 05.004.10.301.0012.2089.3.3.90.30.00.00.00494;
194 – 05.004.10.301.0012.2089.3.3.90.30.00.00.01001;
197 – 05.004.10.301.0012.2090.3.3.90.30.00.00.00494;
199 – 05.004.10.301.0012.2120.3.3.90.30.00.00.00494;
210 – 05.004.10.304.0045.2070.3.3.90.30.00.00.00494;
211 – 05.004.10.304.0045.2070.3.3.90.30.00.00.01494;
218 – 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.00494;
219 – 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.01303;
678 – 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.01497;
227 – 06.001.08.244.0010.2072.3.3.90.30.00.00.01001;
238 – 06.001.08.244.0010.6001.3.3.90.30.00.00.01001;
244 – 06.002.08.241.0007.2052.3.3.90.30.00.00.01001;
249 – 06.004.08.243.0040.2116.3.3.90.30.00.00.01001;
250 – 06.004.08.243.0040.2116.3.3.90.30.00.00.31934;
261 – 06.004.08.243.0041.2098.3.3.90.30.00.00.00941;
262 – 06.004.08.243.0041.2098.3.3.90.30.00.00.01001;
274 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.01001;
275 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.31775;
276 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.31934;
288 – 06.004.08.244.0010.2081.3.3.90.30.00.00.01001;
289 – 06.004.08.244.0010.2081.3.3.90.30.00.00.31936;



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

296 - 06.004.08.244.0010.2099.3.3.90.30.00.00.00940;
313 - 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01001;
314 - 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01103;
315 - 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01104;
332 - 07.003.12.391.0022.2048.3.3.90.30.00.00.01001;
339 - 07.003.12.392.0022.2108.3.3.90.30.00.00.01001;
357 - 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01001;
358 - 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01103;
359 - 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01104;
360 - 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01107;
403 - 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01001;
404 - 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01103;
405 - 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01104;
406 - 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01107;
425 - 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01001;
426 - 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01103;
427 - 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01104;

428 - 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01107;
444 - 07.004.12.366.0020.2046.3.3.90.30.00.00.01001;
449 - 07.004.12.367.0021.2047.3.3.90.30.00.00.01001;
457 - 08.001.26.782.0037.2049.3.3.90.30.00.00.01001;
474 - 08.002.26.782.0037.2109.3.3.90.30.00.00.01001;
489 - 09.001.20.608.0031.2051.3.3.90.30.00.00.01001;
496 - 09.002.27.695.0022.2121.3.3.90.30.00.00.01001;
513 - 09.003.20.608.0031.2053.3.3.90.30.00.00.01001;
534 - 10.001.27.812.0038.2056.3.3.90.30.00.00.01001;
538 - 10.002.27.812.0038.2057.3.3.90.30.00.00.01001;
546 - 11.001.15.451.0024.2058.3.3.90.30.00.00.01001;
572 - 12.001.15.452.0025.2060.3.3.90.30.00.00.01001;
615 - 13.001.04.122.0004.2117.3.3.90.30.00.00.01001;
621 - 13.002.04.122.0004.2012.3.3.90.30.00.00.01001;
628 - 13.003.04.122.0004.2105.3.3.90.30.00.00.01001;
638 - 14.001.02.062.0002.2113.3.3.90.30.00.00.01001;
646 - 15.001.04.124.0004.2114.3.3.90.30.00.00.01001.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- prática corrupta**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- prática fraudulenta**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- prática colusiva**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- prática coercitiva**: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- prática obstrutiva**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

16.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

16.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

16.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

16.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

16.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 8.666/93.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Lidianópolis-PR, 10 de novembro de 2020

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal
Contratante

Azevedo e Porfirio Ltda - ME
Representante Legal

Peterson Rocha da Silva - Me
Representante Legal

Ajatonet Sistemas Multimidia Eireli - Me
Representante Legal

Crocetta e Schraiber Ltda - ME
Representante Legal

Hernandes & Cia Ltda - ME
Representante Legal

Dageal – Comercio de Material
De Escritório Ltda
Representante Legal

E.M. Distribuidora de Artigos
Representante Legal

Maria Laura Altermann Palomas
Representações
Representante Legal

André Matias 01018656944
Representante Legal



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

Papiros – Moveis e Eletro - Eireli
Representante Legal

Liderança Comércio de Papeis Ltda - Me
Representante Legal

Unha & Cor
Representante Legal

Douglas Alan Heinen
Representante Legal

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de 2020, nas dependências da Prefeitura do **MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS**, o Exmo. Prefeito, **Sr. Adauto Aparecido Mandu**, brasileiro, divorciado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 9.754.147-7-SSP-PR e inscrito no CPF/MF nº 222.571.968-30, residente e domiciliado na Vila Rural II (Sebastião Coelho do Carmo), Quadra 4, ITEM 1, Lidianópolis-PR, nos termos da Lei nº 10.520/02 e suas alterações, subsidiariamente das normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei Municipal nº 586/2011, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão ELETRÔNICO nº055/2020**, **RESOLVE** registrar os preços para futura, **Aquisição de materiais de consumo, compreendendo, utensílios de plástico, materiais de papelaria e produtos de higiene e limpeza destinados à manutenção dos Departamentos do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, em conformidade com o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços visando a **Aquisição de materiais de consumo, compreendendo, utensílios de plástico, materiais de papelaria e produtos de higiene e limpeza destinados à manutenção dos Departamentos do Município de Lidianópolis para o período de 12 (doze) meses, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, em conformidade com as especificações previstas no **Anexo I**.

1.2 - Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata, a empresa: **PERES & SOUZA LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã-Pr, na Av Brasil, nº 910, CEP 86.870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **03.739.985/0001-60**, representada pelo Sr. Ademir Peres, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 8.113.052-3, inscrito no CPF sob o nº191.016.359-72, residente e domiciliado na Rua Bandeirantes, nº 501, na cidade de Ivaiporã-Pr, com os preços dos itens abaixo relacionados:



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Suporte para copos de café, em acrílico e poliestireno, com no mínimo 48 cm de altura, 11,5 cm de largura e 10,7 de profundidade, e o mínimo de 5 cm de diâmetro da boca.	premissa	80,00	R\$ 18,17	R\$ 1.453,60
1	Papel toalha, pacote com 1.000 folhas, composição – 100% fibras naturais, tamanho mínimo de 23X20 cm.	remapel	470,00	R\$ 5,70	R\$ 2.679,00
1	Gravata holográfica colorida em plástico	ponto das festas	180,00	R\$ 1,06	R\$ 190,80
1	Gravata colorida em papel	ponto das festas	60,00	R\$ 1,06	R\$ 63,60
1	Pratos descartáveis cristal nº15, com 10 unid.	zettapack	150,00	R\$ 1,01	R\$ 151,50
1	touca de proteção capilar, tamanho P/M/G, unissex, cor branca, confeccionada em 100% poliéster, com telinha.	du chef	50,00	R\$ 5,98	R\$ 299,00
1	Balde de Plástico 13,5 LT, em plástico polietileno resistente	arqplast	30,00	R\$ 9,30	R\$ 279,00
1	Bandeja Laminada Redonda nº 10 - Liso Prata	pitpratos	15,00	R\$ 2,45	R\$ 36,75
1	Bandeja Laminada Redonda nº 08 - Liso Prata	pitpratos	20,00	R\$ 1,71	R\$ 34,20
1	Bandeja Laminada Redonda nº 07 - Liso Prata	pitpratos	40,00	R\$ 1,20	R\$ 48,00
1	Bandeja Laminada Redonda nº 06 - Liso Prata	pitpratos	40,00	R\$ 0,95	R\$ 38,00
1	Bandeja Laminada Retangular nº 08 - Liso Prata	pitpratos	20,00	R\$ 2,44	R\$ 48,80
1	Bandeja Laminada Retangular nº 06 - Liso Prata	pitpratos	15,00	R\$ 1,77	R\$ 26,55
1	Confete feito em Papel picado, fibra 100% celulósica. Pacote com 120 gramas.	matsumoto	10,00	R\$ 2,30	R\$ 23,00
1	Sacola de Papel Médio estampada, papel cartão c/alça.medindo: 21,5cm alt. x 15cm larg. e 8cm profundidade.	lc embalagens	200,00	R\$ 0,92	R\$ 184,00
1	Suporte para balão - médio 33 cm 10 unidade.	kif festas	35,00	R\$ 2,67	R\$ 93,45
1	Lixeira preta, redonda c/alça 51x44x61, 62 litros, em polietileno de alta densidade.	arqplast	10,00	R\$ 25,58	R\$ 255,80
1	Forma Brigadeiro em acetato - unitário	bwb	100,00	R\$ 0,92	R\$ 92,00

Valor Total Homologado - R\$ 5.997,05

A empresa: **CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã-Pr, na Av. Paraná, nº80, CEP 86.870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **07.287.798/0001-43**, representada pelo Sr(a).Cecilia Crocetta Schraiber, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 3214525-6, inscrito no CPF sob o nº 531.766.509-49, residente e domiciliado na Rua Bandeirantes, nº 355, na cidade de Ivaiporã-Pr, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Suporte acrílico para papel toalha, composto de plástico transparente com alta resistência ao impacto, 2 ou 3 dobras, acrílico e ABS, com no mínimo 37 cm de altura, 28 cm de largura e 12 cm de profund	PREMISSA	63,00	R\$ 22,85	R\$ 1.439,55
1	Pegador de bolacha em aço inoxidável, com no mínimo 20 cm	mimo	5,00	R\$ 4,79	R\$ 23,95
1	Embalagem para presente decorada, tipo saco, diversas cores, medindo no mínimo 15x29cm, com 100 unid.	PLACPEL	45,00	R\$ 16,98	R\$ 764,10



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Embalagem para presente decorada, tipo saco, diversas cores, medindo no mínimo 20x30cm, com 100 unid.	PLACPEL	45,00	R\$ 18,79	R\$ 845,55
1	Embalagem para bem casado, em papelão decorado, diversas cores, com 24 unid, medindo no mínimo 7,5x7,5x7cm.	CROMUS	40,00	R\$ 13,95	R\$ 558,00
1	Marabu Pluma colorida, medindo 1,40 mts, cores variadas	IMPORT	220,00	R\$ 1,80	R\$ 396,00
1	Embalagem para bala de coco em papel de seda, cores variadas, pct com 48 unid.	regina	45,00	R\$ 1,65	R\$ 74,25
1	Óculos de plástico, tipo bola, sem lente	IMPORT	115,00	R\$ 1,33	R\$ 152,95
1	Óculos de plástico, metalizado, sem lente.	IMPORT	110,00	R\$ 1,33	R\$ 146,30
1	Tiara de cabelo, tipo Minie	IMPORT	165,00	R\$ 2,99	R\$ 493,35
1	Gorro de Papai Noel adulto em veludo	YANGZI	230,00	R\$ 3,18	R\$ 731,40
1	Suporte para copos de café, em acrílico e poliestireno, com no mínimo 48 cm de altura, 11,5 cm de largura e 10,7 de profundidade, e o mínimo de 5 cm de diâmetro da boca.	PREMISSE	6,00	R\$ 16,50	R\$ 99,00
1	Saboneteira de plástico, ABS, com reservatório para 900 ml, dimensões: 29 cm altura, 12 cm de largura e 11 cm de profundidade.	PREMISSE	50,00	R\$ 27,85	R\$ 1.392,50
1	Pratos descartáveis cristal nº18, com 10 unid.	coposul	130,00	R\$ 18,95	R\$ 2.463,50
1	Nariz de palhaço em espuma	IMPORT	70,00	R\$ 1,49	R\$ 104,30
1	Garrafa Térmica 10 litros com torneira	UNITERM	1,00	R\$ 98,95	R\$ 98,95
1	Embalagem de isopor para marmitex, tamanho M - Fardo com 50 unidades	PLACDERM	5,00	R\$ 20,34	R\$ 101,70
1	Copo descartável de boa qualidade 180 ml caixa c/2500 unid.	CRISTAL	128,00	R\$ 61,00	R\$ 7.808,00
1	Copo desc, de boa qualidade, 300 ml caixa c/ 2000 uni.	CRISTAL	38,00	R\$ 92,10	R\$ 3.499,80
1	Avental de PVC, com bolso, arremate em viés da mesma cor, tamanho único.	ECOATITUDE	50,00	R\$ 17,84	R\$ 892,00
1	Lança confetes serpentinas metalizadas, sem pólvora, com 40cm.	IMPORT	40,00	R\$ 9,97	R\$ 398,80
1	Plástico filme PVC, 45cm x 300 mts	lasafim	22,00	R\$ 39,45	R\$ 867,90
1	Plástico filme PVC, 26cm x 300 mts.	lasafim	2,00	R\$ 31,48	R\$ 62,96
1	Cachepô de papelão grosso, colorido, pct com 10 unid. tamanho P	cromus	125,00	R\$ 9,48	R\$ 1.185,00
1	Cachepô de papelão grosso, colorido, pct com 10 unid. tamanho M	cromus	105,00	R\$ 11,97	R\$ 1.256,85
1	Garrafa térmica 1,800 LT inox (de apertar)	MOR	29,00	R\$ 79,25	R\$ 2.298,25
1	Caixa Térmica 8,0 LT Plástico polietileno de alta densidade, com alça	MOR	15,00	R\$ 29,95	R\$ 449,25
1	Caixa Térmica 12 LT, plástico polietileno de alta densidade	MOR	17,00	R\$ 44,24	R\$ 752,08
1	CAIXA TÉRMICA 24 LITROS	MOR	7,00	R\$ 73,94	R\$ 517,58
1	Bacia Plástica 32 LT Grande , em plástico resistente	MB	23,00	R\$ 10,50	R\$ 241,50
1	Panela de Pressão 12 LT, em alumínio de alta qualidade, com 2 asas na tampa e 4 quatro parafusos	ramos	10,00	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
1	Caixa retangular com tampa Nº3 Plástico polietileno de alta qualidade	rishioto	10,00	R\$ 29,49	R\$ 294,90



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Caixa retangular com tampa N°6 Plástico POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE	mb	18,00	R\$ 52,14	R\$ 938,52
1	Bolas de natal cor Vermelha, prata, dourada e azul 6cm em embalagem com 08 unidades.	magizi	30,00	R\$ 25,88	R\$ 776,40
1	Caixa para Cupcake temas variados	cromus	150,00	R\$ 17,85	R\$ 2.677,50
1	Chapéu Caipira de Palha Desfiado.	malandrino	30,00	R\$ 7,14	R\$ 214,20
1	Gravata borboleta metalizada pequena com elástico para ajuste.	mabu	35,00	R\$ 3,54	R\$ 123,90
1	Gravatinha Cartonada Borboleta Neon em papel cartonado em modelos variados e elástico.	mabu	20,00	R\$ 3,89	R\$ 77,80
1	Kit Serpentina Colorida de papel c/ 50 unidades	mabu	25,00	R\$ 55,89	R\$ 1.397,25
1	Pulseiras de neon, que brilham no escuro, em várias cores, em plástico, com conectores.	mabu	5,00	R\$ 23,98	R\$ 119,90
1	Garrafa Térmica 6 Litros Com Torneira	uniterm	3,00	R\$ 79,48	R\$ 238,44
1	Pirulito Psicodélico N2 C/50 unidades	santa rita	110,00	R\$ 12,85	R\$ 1.413,50
1	Balão em Látex de Coração liso , tamanho 10;	sao roque	300,00	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
1	Balão em Látex tipo Canudo liso ;	sao roque	270,00	R\$ 7,85	R\$ 2.119,50
1	Chapéu de bruxa, revestido em espuma nas abas e no cone, com acabamento em tecido, tamanho unico	regina	30,00	R\$ 13,48	R\$ 404,40
1	Chapéu de palha com tranças e acabamento com babados de renda ou tecido, tamanho 17 cm diametro interno	malandrino	30,00	R\$ 8,95	R\$ 268,50
1	Colar estrela acrílico pisca, feito em plástico cristal, com pisca, e cordão para pendurar.	pari	50,00	R\$ 3,95	R\$ 197,50
1	Colar havaiano color luxo, tamanho e modelos variados,com flores duplas em tecido de diversas cores, acabamento em canudo transparente, tamanho aprox.30 e 41cmx 80 ou 1,18m comp. total	semann	50,00	R\$ 1,89	R\$ 94,50
1	Máscara veneziana branca:em plástico com bordas nas pontas, detalhada com arranjo de flor na lateral ou central, pedrarias e fitas para amarrar, dim. 10cm alt. 16cm larg	semann	10,00	R\$ 4,97	R\$ 49,70
1	Óculos coração vazado, tamanho unico, cores variadas. emb. com 10 unidades	semann	15,00	R\$ 11,00	R\$ 165,00
1	Plástico filme PVC, 26cm x 300 mts	plasfim	22,00	R\$ 28,40	R\$ 624,80
1	Chapéu Malandrino de palha, com acabamento de fitas em diversas cores.Tamanho : 17cm de Diâmetro interno (Tamanho Infantil)	malandrino	30,00	R\$ 7,94	R\$ 238,20
1	Fantasia	semann	20,00	R\$ 69,47	R\$ 1.389,40
1	Caixa organizador plástico 28,2 L Descrição: Com grampos de fechamento que prendem a tampa firmemente à caixa plástica.	mb	4,00	R\$ 27,85	R\$ 111,40
1	Caixa plástica em polietileno pead 45 litros com tampa.	rishioto	4,00	R\$ 41,84	R\$ 167,36
1	Caixa plástica - bandeja plástica em polietileno (PEAD) 13,5 litros sem tampa especificações: medidas externas:	rishioto	5,00	R\$ 11,78	R\$ 58,90



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Caixa Plástica Branca para açougue c/ tampa 25 Lts. medidas: comprimento 53,5cm largura 32,8cm Altura 18cm.	plasnew	5,00	R\$ 34,95	R\$ 174,75
1	Caixa retangular com tampa Nº3 Plástico polietileno de alta qualidade Capacidade: 2,8L, tamanho aproximado: A: 7XL: 18,5XC: 28 cmTipo De Produto	mb	5,00	R\$ 8,94	R\$ 44,70
1	Cesta De Papel Poá, detalhes do produto : Produto em papel poá personalizados. Tamanho – P Comprimento Base: 14 cm. Comprimento Lateral: 16,5cm. Largura Base: 10 cm. Altura Lateral: 5 cm	cromus	100,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00
1	Cesta De Papel Poá, detalhes do produto: Produto em papel poá personalizados. Tamanho – M, Comprimento Base: 17 cm. Comprimento Lateral: 20,5cm. Largura Base: 12,5 cm. Altura Lateral: 7,5 cm	cromus	100,00	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
1	Cesta De Papel Poá, detalhes do produto: Produto em papel poá personalizados. Tamanho – G Comprimento Base: 21,5 cm. Comprimento Lateral: 25,5cm. Largura Base: 15 cm. Altura Lateral: 8 cm.	cromus	100,00	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
1	CHAPEU caipira de palha desfiado, tamanho: 17cm diâmetro int. modelos variados.	malandrinho	20,00	R\$ 7,84	R\$ 156,80
1	Dispenser para sabonete com refil – abertura inteligente e segura, brilho intenso, tecla robusta, resistência alto impacto- PS. Largura 105 mm, altura 255 mm e profundidade 110 mm.	premissa	10,00	R\$ 23,78	R\$ 237,80
1	Fecho Prático Metalizado Aramado 15cm Embalagens Cores 100 unidades. Cores diversas (branco, metálico e dourado).	vmp	10,00	R\$ 2,97	R\$ 29,70
1	Balão Metalizado de Letra - prata ou dourado - 32cm	vmp	10,00	R\$ 2,18	R\$ 21,80
1	Balão Metalizado de Número - prata ou dourado - 32cm	vmp	10,00	R\$ 2,29	R\$ 22,90
1	Palha Decorativa Celofane cores diversas - pacote de 100 gramas	vmp	10,00	R\$ 5,94	R\$ 59,40
1	Caixa Térmica 20 litros plástico - em polietileno de alta densidade	mor	10,00	R\$ 87,95	R\$ 879,50

Valor Total Homologado - R\$ 55.400,14

A empresa: **Peterson Rocha da Silva - M.E**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã-Pr, na Rua Rio Grande do Sul, nº 920, CEP 86870-000, inscrita no CNPJ sob o nº **15.804.135/0001-87**, representada pelo Sr. Peterson Rocha da Silva, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 12.783.125-4, inscrito no CPF sob o nº 103.160.389-11, residente e domiciliado na Rua Mato Grosso, nº 960, na cidade de Ivaiporã-Pr, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Garrafa Térmica 5 Litros	TERMO	2,00	R\$ 149,00	R\$ 298,00
1	Balde plástico 13,5 LT, em plástico polietileno resistente.	PLAST	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
1	Bandeja Retangular Pequena em acrílico Transparente	PLAST	35,00	R\$ 14,90	R\$ 521,50
1	Luva plástica descartável em polietileno de alta densidade, ambidestra, com	DESCARPACK	44,00	R\$ 4,90	R\$ 215,60



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

	espessura mínima de 0,02 microns, transparente, dobrada em pares, pacote com 100 unidades, com cores translúcida ou leitosa,				
1	Suporte para rolo de papel higiênico de 300 a 400 metros, em acrílico e ABS, com no mínimo 27,5 cm de altura, 27 cm de largura e 12 cm de profundidade.	PREMISSE	50,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
1	Suporte para copos de água, em acrílico e poliestireno, com no mínimo 49 cm de altura, 13 cm de largura e 12 cm de profundidade e o mínimo de 7 cm da boca.	COPOBRAS	80,00	R\$ 20,90	R\$ 1.672,00
1	Reservatório para saboneteira, em polipropileno, com capacidade mínima para 900 ml, medidas mínimas: 12 cm de altura, 10 cm de largura e 9 cm de profundidade, alta resistência, peso mínimo 440 gramas.	PREMISSE	117,00	R\$ 11,90	R\$ 1.392,30
1	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 150 L, material polietileno reciclado, medidas: 90x1,30x0,7cm, com 100 unid.	PLASTPEROLA	750,00	R\$ 49,00	R\$ 36.750,00
1	Sacos para lixo, material polietileno reciclado, capacidade de: 100 L, medidas mínimas: 75x90x0,7cm, com 100 unid.	PLASTPEROLA	1.100,00	R\$ 29,00	R\$ 31.900,00
1	Sacos para lixo, material polietileno reciclado, capacidade de 60 L, medidas mínimas: 63x80x0,6cm, com 100 unid	PLASTPEROLA	750,00	R\$ 18,90	R\$ 14.175,00
1	Dispenser de 2 copos, tubo misto, poliestileno de alto impacto, com base em polipropileno, medidas: 75 cm de altura, 19,5 de largura e 12 cm profundidade. Tubo de café: 5,5 cm diâmetro, tubo de água: 8	COPOBRAS	40,00	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00
1	Kit potes e sobretampas em polipropileno(PP) atóxico, capacidade de 500 ml, com 25 unid.	PLAST	170,00	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00
1	Saquinho para pipoca, em papel branco nº30, com 100 unid.	FESTA	120,00	R\$ 2,39	R\$ 286,80
1	Pratos de papelão nº10, com 100 unid.	FESTA	12,00	R\$ 21,00	R\$ 252,00
1	Garfo sobremesa descartável cristal, com 50 unid	PLAST	30,00	R\$ 1,99	R\$ 59,70
1	Embalagem para presente, decorada, tipo saco,diversas cores, medindo no mínimo 30x44cm, com 100 unid.	VMP	40,00	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
1	Máscara colorida de plástico flexível, com elástico, tipo comédia com gliter.	FESTA	70,00	R\$ 1,89	R\$ 132,30
1	Perucas coloridas, em fios de nylon, circunferência mínima 56cm (esticada 60cm).	FESTA	40,00	R\$ 14,90	R\$ 596,00
1	Tiara de cabelo, tipo laser maçã	PLAS	20,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00
1	Tiara de cabelo, tipo bola com gliter	PLAS	10,00	R\$ 1,90	R\$ 19,00
1	Tiara de cabelo,tipo coroa metalizada	PLAS	175,00	R\$ 1,39	R\$ 243,25
1	Tiara de cabelo, tipo Mickey	FESTA	10,00	R\$ 2,03	R\$ 20,30
1	Bala de goma, display com 30 unidade de 20 gr cada, sabores variados	PAKERA	70,00	R\$ 11,90	R\$ 833,00
1	Pastilhas de chocolate, display de 24 unid. De 18 gr cada	DOCE	40,00	R\$ 24,90	R\$ 996,00
1	Doce copo sabor banana, caixa com 50 unid.	BON	50,00	R\$ 16,90	R\$ 845,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Doce tipo paçoca caseira, embalada individualmente, potes com 50 unid.	BON	15,00	R\$ 12,50	R\$ 187,50
1	Doce tipo pé de moleque, embalado individualmente, potes com 50 unid.	BON	80,00	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
1	Doce tipo pé de moça, embalado individualmente, potes com 20 unid.	BON	60,00	R\$ 20,40	R\$ 1.224,00
1	Doce tipo creme de amendoim, display com 50 unidades.	BON	30,00	R\$ 17,00	R\$ 510,00
1	Balão junino para montar, com no mínimo 14cm	BALL	20,00	R\$ 2,49	R\$ 49,80
1	Suporte acrílico para papel toalha, composto de plástico transparente com alta resistência ao impacto, 2 ou 3 dobras, acrílico e ABS, com no mínimo 37 cm de altura, 28 cm de largura e 12 cm de profu	PREMISSE	10,00	R\$ 18,50	R\$ 185,00
1	Lixeira, com pedal, capacidade mínima de 20 l, material: plástico, com suporte para saco de lixo, medidas mínimas: 390mm de largura, 600 mm de altura, 370 mm de profundidade, peso mínimo: 3,60 KG.	ARQ PLAST	12,00	R\$ 18,90	R\$ 226,80
1	Pratos de papelão nº09, com 100 unid.	FESTA	12,00	R\$ 18,00	R\$ 216,00
1	Doce tipo paçoca caseira, embalada individualmente, potes com 50 unid.	BON	50,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00
1	Gorro de Papai Noel infantil em veludo	FESTA	200,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00
1	Panela de Pressão 7 Lts	PANELUX	3,00	R\$ 151,90	R\$ 455,70
1	Pote Pet 400ml e Tampa Bolha s/furo (98mm) 50 unidades	PLAS	10,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00
1	Bala Mastigável	PAKERA	130,00	R\$ 5,40	R\$ 702,00
1	Pote para Biscoito de Vidro Quadrado com Tampa Menta – Oxford. Material Vidro Acabamento Liso Formato Quadrado ou redondo, Capacidade	WEATON	5,00	R\$ 10,34	R\$ 51,70
1	Panela de Pressão 20 lts	PANELUX	11,00	R\$ 390,00	R\$ 4.290,00
1	Plástico filme PVC, 38cm x 300 mts.	GUARA	24,00	R\$ 39,00	R\$ 936,00
1	Pirulito mastigável, sabor iogurte, pct com 50 unid, cx com 540 gr.	PAKERA	40,00	R\$ 7,50	R\$ 300,00
1	Pirulito chaves, cx com 30 unid, pct com 600 gr.	PRODASA	60,00	R\$ 14,90	R\$ 894,00
1	Garfo Descartável para Sobremesa. Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões Cada: 13cm de Comprimento.	FESTA	100,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00
1	Prato descartável para sobremesa, em material plástico colorido, embalagem com 10 unid. Medidas mínimas 21cm.	FESTA	95,00	R\$ 1,90	R\$ 180,50
1	Prato descartável para sobremesa, em material plástico colorido, embalagem com 10 unid. Medidas mínimas 15 cm	FESTA	65,00	R\$ 0,90	R\$ 58,50
1	Copo desc.p/café, de boa qualidade, 110 ml caixa c/ 2500 uni.	COPOBRAS	95,00	R\$ 89,00	R\$ 8.455,00
1	Copo desc, de boa qualidade, 250 ml caixa c/ 2500 uni.	COPOBRAS	18,00	R\$ 105,00	R\$ 1.890,00
1	Balde com alça de ferro 20 LT, de plástico polietileno resistente	ARQ PLAST	30,00	R\$ 8,90	R\$ 267,00
1	Refil Sabonete Líquido 800 ml, diversas fragrancias	ECO	140,00	R\$ 7,50	R\$ 1.050,00
1	Caixa de isopor 60 LT	ISO	16,00	R\$ 62,00	R\$ 992,00
1	Caixa de isopor 100 LT	ISO	12,00	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Bobina de saco plastico, picotada folha simples medida 25x35 c/1000	F.A.	27,00	R\$ 27,00	R\$ 729,00
1	Bobina de saco plastico, picotada folha simples medida 30x40 c/1000	F.A.	77,00	R\$ 21,50	R\$ 1.655,50
1	Panela de Pressão 15 LT, em aluminio de alta qualidade, 2 asas para a tampa com quatro parafusos.	PANELUX	5,00	R\$ 380,22	R\$ 1.901,10
1	Forma P/ Bolo quadrada 40x30x7 alt., em aluminio	ALMEIDA	16,00	R\$ 32,00	R\$ 512,00
1	Forma P/ Bolo retangular 35x25x5 cm em aluminio	ALMEIDA	16,00	R\$ 29,00	R\$ 464,00
1	Forma P/ Bolo redonda 45,8x35,8cm aproximadamente	ALMEIDA	14,00	R\$ 31,00	R\$ 434,00
1	Forma P/ Bolo redonda 40,5x29,9cm em aluminio	ALMEIDA	11,00	R\$ 31,00	R\$ 341,00
1	DOCE TIPO CANUDO LEITE	BON	30,00	R\$ 17,40	R\$ 522,00
1	Medidor de Balão de MDF 3mm Bexigas, Arco de Balões, Festas	SOUZA	1,00	R\$ 27,90	R\$ 27,90
1	Bandeja Laminada Retangular nº 10 - Liso Prata	FESTA	25,00	R\$ 5,79	R\$ 144,75
1	Copinho Acrílico para Doces 25ml, embalagem com 10 unidades. Cores diversas	ACR	250,00	R\$ 2,49	R\$ 622,50
1	Fita Adesiva com Glitter em Plástico, Tamanho 1,4cm de largura	S. FITAS	10,00	R\$ 11,03	R\$ 110,30
1	Forminha para Doces nº 6 Liso, embalagem com 100 unidades, cores diversas.	FESTA	30,00	R\$ 0,95	R\$ 28,50
1	Letras em MDF Cru. De A a Z.	SOUZA	100,00	R\$ 3,10	R\$ 310,00
1	Números em MDF Cru. De 0 a 9,dim. 12cm alt. x 8,5cm larg. frente e 1,8 cm profundidade - lados.	SOUZA	100,00	R\$ 2,89	R\$ 289,00
1	Papel decorativo Rococó para embrulhar balas, em papel de seda crepado, em forma de caracol. Embalagem com 40 unidades. Cores diversas	OFF	40,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00
1	Sacola de Papel Liso, papel cartão c/alça, pct com 10 unid., medindo cada: 15cm alt. x 21,5cm larg. e 5,5cm profundidade, cores variadas	A. PAPEIS	80,00	R\$ 7,19	R\$ 575,20
1	Tinta temporária para cabelos em spray..	SPRAY A	50,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00
1	Lixeira com pedal 30 litros	ARQ PLAST	55,00	R\$ 31,89	R\$ 1.753,95
1	Jogos de Lixeira para vários tipos de lixo (reciclável, orgânico)	ARQ PLAST	2,00	R\$ 249,00	R\$ 498,00
1	Pirulito, pct. com 600g; Açúcar, glucose, aromas artificiais (yogurt, limão, morango, abacaxi e laranja) corantes artificiais: vermelho bordeaux (INS 123), amarelo tartazina (INS102), vermelho 40 (IN	PAKERA	30,00	R\$ 6,49	R\$ 194,70
1	Mascara descartável com elástico pct c/50	DESCARPACK	10,00	R\$ 54,00	R\$ 540,00
1	Bandeja retangular peq. em acrílico transparente, dimensões: 33cm larg, 39cm comp	A. ACRILICO	15,00	R\$ 13,27	R\$ 199,05
1	Base plástica para baloes, suporte baleiro de plástico usado para balões, dimensões:12cm diâmetro, pct c/10 unid.	PLAST	220,00	R\$ 8,90	R\$ 1.958,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Bigode em modelos variados. Com fios sintéticos, na cor preta, cartela com 12 uni.dimen.: 6cm alt. e 8cm comp. aproximadamente.	FESTA	50,00	R\$ 8,80	R\$ 440,00
1	Boá tipo estola- 1,70m. antialérgico, lavável, não mancha e de cor intensa. Dim.: 1,70m comp., 87% poliéster, 10% metalizado, 3% metálico- cores diversas	FESTA	35,00	R\$ 22,90	R\$ 801,50
1	Colar mãozinha em acrílico com pisca, feito em plástico cristal, com pisca, com cordão para pendurar.	FESTA	50,00	R\$ 4,80	R\$ 240,00
1	Cone para guloseimas produzido em papel cartão, embalagem com 10 unidades	PLAST	50,00	R\$ 15,00	R\$ 750,00
1	Copo isopor 120ml, emb. c/25 un.	MARIPEL	15,00	R\$ 3,49	R\$ 52,35
1	Fita adesiva rendada, tamanho médio, em plástico, com 2,4cm largura.	S. FITAS	10,00	R\$ 9,89	R\$ 98,90
1	Luva de latex para procedimento, não estéril, com 100 unid, tamanhos diversos	DESCARPACK	10,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00
1	Máscara de animais em EVA, dim. 16cm alt., 20cm larg.	BRINK	110,00	R\$ 1,48	R\$ 162,80
1	Suqueira de vidro c/torneira cromada. Descrição: vidro e metal, embalagem com 01 und., com capacidade p/03 litros, dim.: 37cm altura total x 13cm diâmetro	WEATON	2,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00
1	Doce tipo moranguete, com 50 uni., de 13 gr cada	DOCE	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
1	Colher descartável, p/ sobremesa, cristal, com 50 unid.	FESTA	30,00	R\$ 2,40	R\$ 72,00
1	Chapéu em plástico, tipo cartola, com glíter	FESTA	35,00	R\$ 2,99	R\$ 104,65
1	Chapéu em plástico, tipo malandro, diversas cores	FESTA	70,00	R\$ 2,99	R\$ 209,30
1	Lixeira, com pedal, capacidade mínima de 50 L, material: plástico, com suporte para saco de lixo, medidas mínimas:	ARQ PLAST	41,00	R\$ 64,89	R\$ 2.660,49
1	Bobo Ballon balão transparente cristal nº 10	BALL	10,00	R\$ 2,98	R\$ 29,80
1	Bandeja de alumínio descartável de 1,500 ml	ALMEIDA	5,00	R\$ 86,00	R\$ 430,00
1	Bobina picotada polietileno alta densidade 3 kg 30x40 cm	PLAS	20,00	R\$ 6,99	R\$ 139,80
1	Caixa Base de papel Tampa de Acetato CH-09 (15x15x5cm) Kraft- c/20 unid	ACT	20,00	R\$ 6,29	R\$ 125,80
1	Caixa 4 Doces com Visor S11 (9cm x 9cm x 4cm) Branca 10 unidades	A. DOCE	200,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00
1	Caixa 10 Doces com Visor S2 (9cm x 13,5cm x 4cm) Kraft 10 unidades	A. DOCE	200,00	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
1	Caixa 25 Doce com Visor S8 (19cm x 19cm x 4cm) Kraft 10 unidades	A. DOCE	200,00	R\$ 7,43	R\$ 1.486,00
1	Caixa Organizadora Alta Transparente 78 Litros 63,5x45x40cm	WALEU	5,00	R\$ 84,89	R\$ 424,45
1	Colher Descartável para Sobremesa. Em Material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões Cada: 13cm de Comprimento	FESTA	30,00	R\$ 2,42	R\$ 72,60



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Colher Descartável Master de Refeição transparente pct com 50 unid.	FESTA	30,00	R\$ 3,29	R\$ 98,70
1	Doce Suspiro 1,2 Kg contem 50 unidade	BON	30,00	R\$ 17,39	R\$ 521,70
1	Doce de abóbora formato coração 50 unid.	BON	30,00	R\$ 16,99	R\$ 509,70
1	Doce amendoim tipo rolha, embalado individualmente, 50 unid.	BON	30,00	R\$ 14,69	R\$ 440,70
1	Faca Descartável Master de Refeição transparente pct com 50 unid.	FESTA	30,00	R\$ 4,99	R\$ 149,70
1	Fondante de leite em canudos fritos caixa 50 unidades 1,2 kg.	BON	30,00	R\$ 21,90	R\$ 657,00
1	Garfo de Plástico Transparente para alimentação Master c/ 50 unidades	FESTA	50,00	R\$ 6,69	R\$ 334,50
1	Luva de látex para procedimento, não estéril, com 100 unid, tamanhos diversos – Tamanho G.	PACK	5,00	R\$ 51,50	R\$ 257,50
1	Luva de látex para procedimento, não estéril, com 100 unid, tamanhos diversos – Tamanhos P.	PACK	5,00	R\$ 51,99	R\$ 259,95
1	Luva de látex para procedimento, não estéril, com 100 unid, tamanhos diversos – Tamanho M.	PACK	5,00	R\$ 51,97	R\$ 259,85
1	Bandeja em alumínio retangular 500ml com tampa D6 cx com 100 unid	FESTA	4,00	R\$ 46,00	R\$ 184,00
1	Pirulito algodão doce recheados 480 gr.	PRODASA	15,00	R\$ 7,30	R\$ 109,50
1	Pote Organizador, Baixo Color MB Sortido Plásticos MB. Tem capacidade para 2,6 L	WALEU	5,00	R\$ 6,51	R\$ 32,55
1	Sacola plástica simples, ideais para transporte de mercadorias, Pacote com 250 unidades Tamanho: 29x39cm (contando com as alças e sanfona/dobra) Capacidade: aproximadamente 3 Kg Cor: Branca	PLAS	6,00	R\$ 11,80	R\$ 70,80
1	Sacola Plástica simples 50x60 Pacote com 250 Unidades: Especificações do Produto, Dimensões Altura: 10,00 cm Largura: 28,00 cm Profundidade: 62,00 cm Peso: 4,42 Kg.	PLAS	6,00	R\$ 37,00	R\$ 222,00
1	Bala de goma sortida 1 Kg cada, sabores variados	PRODASA	50,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00
1	Sacola 1º Linha 30x40 Kg - Fardo com aproximadamente 220 unidades	PLAST	8,00	R\$ 30,30	R\$ 242,40
1	Saco plástico transparente p/ cesta básica c/ 50 unidades	PLAST	20,00	R\$ 13,64	R\$ 272,80
1	Bandeja de isopor, 15x15x1.8 pacote com 50 unidades	ISO	5,00	R\$ 4,97	R\$ 24,85
1	Saco papel Semi Kraft 1/2 Kg pacote c/ 500 unidades	VMP	5,00	R\$ 9,34	R\$ 46,70
1	Bandeja em alumínio retangular 220 ml - Tampa Pet 100 unidades	FESTA	3,00	R\$ 28,17	R\$ 84,51
1	Saco Kraft - Delivery Pequeno 17x10x24 50 unidades	VMP	5,00	R\$ 60,89	R\$ 304,45
1	Mexedor café remo cristal 9cm c/ 500 unidades	PLAST	1,00	R\$ 4,79	R\$ 4,79
1	Disco Isopor 15cm, embalagem com 400 unidades	ISO	2,00	R\$ 43,90	R\$ 87,80
1	Toalha Rendada (11 cm) pacote com 100 unidades	A. PLAST	1,00	R\$ 2,90	R\$ 2,90
1	Palito p/ Algodão Doce 40 cm 100 unid	THEOTO	8,00	R\$ 7,48	R\$ 59,84
1	Tube plástico 13 cm - unitário	PLAS	500,00	R\$ 0,59	R\$ 295,00



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

1	Lança Confete - 42 cm	PLAS	10,00	R\$ 12,89	R\$ 128,90
1	Amarelo - Arame revestido em branco, tamanho 09 cm, embalagemn de 1 quilo.	FS	2,00	R\$ 25,19	R\$ 50,38
1	Lixeira Grande Preta 45 LT c/ alça 38x31x66x(basculante), em polietileno de alta densidade	ARQ PLAST	8,00	R\$ 42,80	R\$ 342,40

Valor Total Homologado - R\$ 157.264,01

A empresa: **CIRURGICA REAL COM. HOSPITALAR E FARMAC. EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Lunardelli-PR, na Rua São Paulo, nº 130, CEP 86935-000, inscrita no CNPJ sob o nº **04.880.586/0001-87**, neste ato representada pelo Sr. Wilson dos Santos Machado, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG 1.429.002, inscrito no CPF sob o nº 207.642.519-53, residente e domiciliado na Av. Rui Barbosa, nº 460, na cidade de Lunardelli-PR, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Galões de sabonete líquido, com 5 litros, aroma de erva doce, PH neutro, densidade mínima de 1,005-1,010 g/cm³, viscosidade mínima de 1,000-1,5000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20	PREMISSE	210,00	R\$ 14,50	R\$ 3.045,00
1	Rolo de papel lençol descartável de celulose, reciclado, pardo, rolo com 50 mts, 70cm x 50mts.	ORTOM	20,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00
1	Porta Álcool em gel (dispenser)	PREMISSE	58,00	R\$ 19,00	R\$ 1.102,00

Valor Total Homologado - R\$ 4.427,00

A empresa: **PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MÉDICO**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Guarapuava -PR, na Rua Desembargador Ernani Guarita Cartaxo, nº 289,sala 01, Alto da XV CEP 85065-140, inscrita no CNPJ sob o nº 38.120.208/0001-17, neste ato representada pela Srª. Ana Paula Cirqueira Lucas Pizani, brasileira, portador da Cédula de Identidade RG 9.926.421-7, inscrito no CPF sob o nº 061.825.619-98, residente e domiciliado na Rua Padre Chagas, nº 1455, na cidade de Guarapuava-PR, com os preços dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	touca de proteção capilar, tamanho único, unissex, cor branca, confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidades plissadas – pct com 100 unidades – gramatura: 30 gramas.	PREVEMAX ANVISA N? 80491190003	34,00	R\$ 16,40	R\$ 557,60
1	Máscara cirúrgica descartável c/ elástico - caixa c/ 50	WORKFLEX RDC 356	5,00	R\$ 26,50	R\$ 132,50
1	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO CAIXA COM 50UN	WORKFLEX RDC 356	50,00	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.785,10

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

Os materiais descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Lidianópolis, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pela Divisão de Compras.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de até **5 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pela Divisão de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

5.1 – Os produtos, objeto desta licitação deverá ser de **EXCELENTE QUALIDADE obedecendo às normas técnicas controle de qualidade aplicáveis ao caso e atender estritamente as descrições dos itens constantes no ANEXO I.**

5.2 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este edital, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

5.3 – A entrega **SERÁ DE FORMA PARCELADA** e efetuada no prazo máximo de até **30 (trinta) dias**, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo Departamento de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS.

5.4 – O objeto da presente licitação será recebido:

- d) Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- e) Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- f) Serão rejeitados no recebimento**, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I e das MARCAS**, apresentadas na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.5 abaixo.

5.5 – Caso o(s) objeto(s) seja(m) considerado(s) **INSATISFATÓRIO(S)**, será lavrado termo de recusa, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- c) se disser respeito à especificação**, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição**, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
- d) se disser respeito à diferença das características do objeto**, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação**, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

A revisão dos preços deverá seguir às condições impostas no item 18 do Edital.



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

CLÁUSULA OITAVA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

8.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será em até 30(trinta) dias após a efetiva entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

8.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

8.3 – O Município de Lidianópolis poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela contratada, nos termos deste Edital.

8.4 – O Município de Lidianópolis fará as retenções de acordo com a legislação vigente ou exigirá a comprovação dos recolhimentos exigidos em lei.

8.5 – Na hipótese de atraso no pagamento da nota fiscal, desde que devidamente atestada, o valor devido pelo Município de Lidianópolis poderá ser atualizado monetariamente até a data do efetivo pagamento, de acordo com a variação do INPC-IBGE.

8.6 – A atualização não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual apurada entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES

I – Do Fornecedor Registrado:

- h) Fornecer o objeto no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração;
- i) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento;
- j) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
- k) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
- l) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o produto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
- m) Cumprir todas as especificações previstas no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2020** que deu origem ao presente instrumento;
- n) Obriga-se a CONTRATADA a fornecer à CONTRATANTE, todas as informações relativas ao fornecimento do objeto.

II – Do Órgão Gerenciados:

- h) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços;
- i) Promover o apontamento no dia do recebimento dos materiais, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
- j) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de materiais para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;
- k) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
- l) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- m) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da entrega do objeto e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
- n) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal nº 8.666/93.



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução. Fica designada para fiscalização/gestão dos contratos/atas de registro de preços a Srª Regiane Corrêa, nomeada pela Portaria nº 2.528, de 17 de julho de 2019.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- g) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- h) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- i) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- j) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, bem como desta Ata;
- k) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- l) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES

As penalidades serão às condições impostas no item 21 do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RÚBRICA ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

014 – 02.001.04.122.0004.2003.3.3.90.30.00.00.01001;	199 – 05.004.10.301.0012.2120.3.3.90.30.00.00.00494;
020 – 02.001.04.122.0004.2004.3.3.90.30.00.00.01001;	210 – 05.004.10.304.0045.2070.3.3.90.30.00.00.00494;
024 – 03.001.04.122.0004.2006.3.3.90.30.00.00.01001;	211 – 05.004.10.304.0045.2070.3.3.90.30.00.00.01494;
034 – 03.002.04.122.0004.2008.3.3.90.30.00.00.01001;	218 - 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.00494;
048 – 03.003.04.122.0004.2013.3.3.90.30.00.00.01001;	219 – 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.01303;
054 – 03.003.04.122.0004.2010.3.3.90.30.00.00.01001;	678 - 05.004.10.305.0046.2069.3.3.90.30.00.00.01497;
060 – 03.003.04.122.0004.2015.3.3.90.30.00.00.01001;	227 – 06.001.08.244.0010.2072.3.3.90.30.00.00.01001;
066 – 03.003.04.122.0004.2017.3.3.90.30.00.00.01001;	238 – 06.001.08.244.0010.6001.3.3.90.30.00.00.01001;
076 – 03.003.04.122.0004.2102.3.3.90.30.00.00.01001;	249 – 06.004.08.243.0040.2116.3.3.90.30.00.00.01001;
082 – 03.004.04.122.0004.2103.3.3.90.30.00.00.01001;	250 – 06.004.08.243.0040.2116.3.3.90.30.00.00.31934;
089 – 03.005.04.121.0003.2011.3.3.90.30.00.00.01001;	707 – 06.004.08.243.0040.2116.3.3.90.30.00.00.1022934;
094 – 03.006.04.122.0004.2066.3.3.90.30.00.00.01001;	261 – 06.004.08.243.0041.2098.3.3.90.30.00.00.00941;
101 – 03.006.04.691.0004.2067.3.3.90.30.00.00.01001;	262 – 06.004.08.243.0041.2098.3.3.90.30.00.00.01001;
111 – 04.001.04.123.0005.2020.3.3.90.30.00.00.01001;	709 – 06.004.08.243.0041.2098.3.3.90.30.00.00.1022941;
119 – 04.002.04.123.0005.2021.3.3.90.30.00.00.01001;	274 - 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.01001;
130 – 04.003.04.123.0005.2022.3.3.90.30.00.00.01001;	275 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.31775;
139 – 04.004.04.123.0005.2023.3.3.90.30.00.00.01001;	276 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.31934;
149 – 05.004.10.122.0004.2024.3.3.90.30.00.00.01001;	711 – 06.004.08.244.0010.2078.3.3.90.30.00.00.1022934;
165 – 05.004.10.301.0012.2026.3.3.90.30.00.00.01001;	284 – 06.004.08.244.0010.2080.3.3.90.30.00.00.01001;
166 – 05.004.10.301.0012.2026.3.3.90.30.00.00.01303;	288 - 06.004.08.244.0010.2081.3.3.90.30.00.00.01001;
177 – 05.004.10.301.0012.2074.3.3.90.30.00.00.01494;	289 – 06.004.08.244.0010.2081.3.3.90.30.00.00.31936;
184 – 05.004.10.301.0012.2087.3.3.90.30.00.00.01001;	296 - 06.004.08.244.0010.2099.3.3.90.30.00.00.00940;
189 – 05.004.10.301.0012.2088.3.3.90.30.00.00.00494;	313 – 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01001;
193 – 05.004.10.301.0012.2089.3.3.90.30.00.00.00494;	314 – 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01103;
194 – 05.004.10.301.0012.2089.3.3.90.30.00.00.01001;	315 – 07.001.12.361.0017.2034.3.3.90.30.00.00.01104;
197 – 05.004.10.301.0012.2090.3.3.90.30.00.00.00494;	332 - 07.003.12.391.0022.2048.3.3.90.30.00.00.01001;



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

339 – 07.003.12.392.0022.2108.3.3.90.30.00.00.01001;
357 – 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01001;
358 – 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01103;
359 – 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01104;
360 – 07.004.12.361.0017.2037.3.3.90.30.00.00.01107;
403 – 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01001;
404 – 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01103;
405 – 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01104;
406 – 07.004.12.365.0019.2044.3.3.90.30.00.00.01107;
425 – 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01001;
426 – 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01103;
427 – 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01104;
428 – 07.004.12.365.0019.2079.3.3.90.30.00.00.01107;
444 – 07.004.12.366.0020.2046.3.3.90.30.00.00.01001;
449 – 07.004.12.367.0021.2047.3.3.90.30.00.00.01001;

457 - 08.001.26.782.0037.2049.3.3.90.30.00.00.01001;
474 – 08.002.26.782.0037.2109.3.3.90.30.00.00.01001;
489 – 09.001.20.608.0031.2051.3.3.90.30.00.00.01001;
496 – 09.002.27.695.0022.2121.3.3.90.30.00.00.01001;
513 – 09.003.20.608.0031.2053.3.3.90.30.00.00.01001;
534 – 10.001.27.812.0038.2056.3.3.90.30.00.00.01001;
538 – 10.002.27.812.0038.2057.3.3.90.30.00.00.01001;
546 – 11.001.15.451.0024.2058.3.3.90.30.00.00.01001;
572 – 12.001.15.452.0025.2060.3.3.90.30.00.00.01001;
615 – 13.001.04.122.0004.2117.3.3.90.30.00.00.01001;
621 – 13.002.04.122.0004.2012.3.3.90.30.00.00.01001;
628 – 13.003.04.122.0004.2105.3.3.90.30.00.00.01001;
638 – 14.001.02.062.0002.2113.3.3.90.30.00.00.01001;
646 - 15.001.04.124.0004.2114.3.3.90.30.00.00.01001.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) “**prática corrupta**”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) “**prática fraudulenta**”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) “**prática colusiva**”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) “**prática coercitiva**”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) “**prática obstrutiva**”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a ineligível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

16.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

16.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

16.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

16.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

16.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pela Divisão de Compras.

16.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 8.666/93.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Lidianópolis-PR, 17 de novembro de 2020

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal
Contratante

PERES & SOUZA LTDA-ME
Representante Legal
Contratada

CROCETTA E SCHRAIBER LTDA ME
Representante Legal
Contratada

PETERSON ROCHA DA SILVA - M.E
Representante Legal
Contratada

**CIRURGICA REAL COM. HOSPITALAR
E FARMAC. EIRELI**
Representante Legal
Contratada

**PARANA MED COMÉRCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MÉDICO**
Representante Legal
Contratada

Testemunhas:

Assinatura e CPF

Assinatura e CPF



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME, EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que às **09:00** horas, do dia **07/12/2020**, na **PLATAFORMA BLL**, haverá abertura de licitação na modalidade de **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICO**, tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, a preços fixos e irrecorríveis, visando a **Aquisição de Equipamentos de proteção individual – EPI, destinados ao atendimento do setor de Assistência Social do Município de Lidianópolis, para o período de 12 (doze) meses**. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município <http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes>. O preço máximo desta licitação é de **R\$ 7.082,47 (sete mil, oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos)**. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 19 de Novembro de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às **09:00** horas, do dia **09/12/2020** na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade **TOMADA DE PREÇOS**, tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, a preços fixos e irrecorríveis, objetivando a **TOMADA DE PREÇOS** de contratação de empresa especializada na prestação de serviços na área de Medicina e Segurança do Trabalho, para o Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses. Somente serão admitidos os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 30/10/2020, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238. E-mail: licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou licitacaolidianopolis2015@hotmail.com. Valor total: **R\$ 35.948,00 (trinta e cinco mil e novecentos e quarenta e oito reais)**.

Lidianópolis, 19 de novembro de 2020.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município



Diário Oficial

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 2573

Lidianópolis, Quinta-Feira, 19 de Novembro de 2020

Republicado por incorreção

PORTARIA N.º 2.781, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020.

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS

RESOLVE:

Prorrogar licença para atividade política por 10 (dez) dias a partir desta data 16/11/2020 a 25/11/2020, dos servidores público no município conforme segue:

Ademir Aparecido Candido – Matrícula 400356
Claudia Soares dos Santos – Matrícula 200549
Fabio Pinheiro da Silva – Matrícula 200430
Josélia Soares dos Santos – Matrícula 200772
Luciana de Jesus Maia Moreira – Matrícula 400177
Luis Lopez Quispe – Matrícula 200435
Luzia Iraceli Graneiro Campos - Matrícula 200311
Wilson Eurico da Silva – Matrícula 200501

A presente licença esta embasada na Lei N.º 041/1993 seção VII, parágrafo primeiro.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSEIS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

ADAUTO APARECIDO MANDU
PREFEITO MUNICIPAL